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§ 20 a nasl. Zakona ¢. 431/2002 Zb. o uctovnictve.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290



Organizacia

Nazov: ORIFLAME SLOVAKIASs.r.0.
Ulica: Europeum Business Centre — Suché myto 1
PSC a mesto: 814 99 Bratislava
1CO: 31348 751
)4 P
Statutarny organ Q)
..

Konatel’: ) Dan Tho kberg

b AL Master?Samuelsgatan 56

 Stokholm

ske kralovstvo
esper Martinsson
g. Jordanka ValuSiakova Kordova

Ing. Zuzana Machova o
\?/k

&;)Q R
S/
' Q



PROFIL SPOLOCNOSTI

Spolo¢nost  ORIFLAME zacala svoju velkoobchodnu c¢innost’ s kozmetickym
a doplnkovym tovarom vykonavat' v roku 1991 v tom ¢ase eSte na tizemi Ceskoslovenskej
federativnej republiky. Od¢lenenim Slovenskej republiky od Ceskej republiky vznikla v roku
1993 spolocnost’ ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o. notarskou zéapisnicou zo dna 01.03.1993.
Spolo¢nost’ svoju podnikatel'sku ¢innost’ vykonavala pocas celého hospodarskeho roka 2014
s predpokladom jej nepretrzitého trvania v rozsahu povolenom zivnostenskym listom
auvedenom vo vypise z Obchodného registra Okresného sudu Bratislava 1., Oddiel Sro, vlozka

¢. 4912/B, ktory obsahuje nasledovné predmety podnikania:

- kupa rozliéného tovaru v rozsahu volnej zivnosti za Gcelom jeho d’alSieho predaja
a predaj, vratane kozmetickych vyrobkov,

- lektorska a poradenska ¢innost’ v oblasti kozmetiky, estetiky a vizaze,

- poradenska ¢innost’ v oblasti zakladov podnikania,

- cestovna kancelaria,

- pocitacové sluzby.
Hlavnym a vyhradnym vlastnikom spolocnosti je holandska spolo¢nost™:
Oriflame Holdings B.V.
So sidlom: Utopialaan 52
Building A

5232 CE’s-Hertogenbosch, Holandsko

Cinnost’ spoloénosti v priebehu roku 2014 riadili:

Dan Thomas Ekberg - konatel’ spolo¢nosti, zodpovedny za celkové vysledky
spolo¢nosti.
Jesper Martinsson - prokurista spoloc¢nosti.
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Ing. Jordanka ValuSiakova-Kordova
- prokuristka spolo¢nosti, zodpovedna za finan¢né
riadenie spolocnosti.

Ing. Zuzana Machova
- prokuristka spoloc¢nosti a zaroven generalna riaditel’ka

spolo¢nosti.

Hospodarsky vysledok roku 2013 — zisk v hodnote — 1.878 TEUR bol schvaleny
rozhodnutim jediného vlastnika spolo¢nosti. Zisk bol uréeny na dotaciu socialneho fondu
spolo¢nosti v hodnote 2 TEUR a na vyplatu dividend vo vyske 1.876 TEUR. Zaroven

Vv priebehu roku 2014 doslo k uprave rezervného fondu na zakonnu hodnotu 10% zakladného

imania, t.j. 10 TEUR.
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ORGANIZACNA STRUKTURA SPOLOCNOSTI

Najvy$s$i manaZzment spolo¢nosti:

3xArea Sales
Managers

Financ¢né oddelenie spolo¢nosti:

S
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Marketingové oddelenie spolocnosti:
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Distribuc¢né oddelenie spolo¢nosti:
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SPRAVA O VYSLEDKOCH

PODNIKATELSKEJ CINNOSTI ZA ROK 2014
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Globalny hospodarsky rast roku 2014 dosiahol rovnaké
tempo ako v predchddzajucom roku. V ramci jednotlivych
krajin bol vSak wvyvoj diferencovany. Hospodarsky rast
vyspelych ekonomik sa zrychlil, pricom uvedené krajiny profi-
tovali hlavne z podpornych domécich politik, ako aj zo
zlepSujuceho sa hospodarenia domacnosti. Na druhej strane sa
utlmil rast rozvijajucich sa ekonomik, hlavne v ddsledku
prisnejSich finanénych podmienok a normalizidcie menovej
politiky USA. Globalnu ekonomiku v roku 2014 tlmil aj
geopoliticky konflikt medzi Ukrajinou a Ruskom. V ramci
vyspelych krajin si USA upevnili ekonomicky rast, ktory
vyplyval z pozitivneho vyvoja na trhu prace, ako aj ozivenia
domaceho dopytu. Prorastovo na svetovi ekonomiku pdsobila
aj Velka Britania, ktorej ekonomiku podporila predovSetkym
stkromna spotreba a vyvoj na realithom trhu. Vyspelé krajiny
rastli vd’aka vys$Siemu doméacemu dopytu rychlejSie, dynamika

rozvijajucich krajin sa zaroven spomalila.

Po poklese zaznamenanom v roku 2013 ekonomika
eurozony rastla, no priemerné tempo hospodarskeho rastu bolo
nizke, nepriaznivo ovplyvnené napidtou geopolitickou
situaciou. V roku 2014 hospodarstvo eurozony zaznamenalo
po dvoch rokoch poklesu rast 0,9 % (v roku 2013 pokles o0 0,5
%). Pozitivne k tomuto vyvoju prispela v najviacSej miere
sutkromna spotreba, v mensSej miere aj spotreba vlady a
investicie. Rast exportov sa v porovnani S predchadzajucim
rokom zrychlil, bol vSak takmer v plnej miere kompenzovany

rastom importov.
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Na Slovensku bol slabsi pozitivny vplyv zahrani¢ného dopytu kompenzovany vyssim
domacim dopytom. Tempo rastu slovenskej ekonomiky sa najmid v suvislosti s vys$Simi
investiciami medziro¢ne zrychlilo (na 2,4 %). Podla udajov SU SR hruby domaci produkt
medziro¢ne vzrastol 0 2,4 % v stalych cendch v porovnani s rastom 1,4 % v roku 2013. Hlavnym
zdrojom rastu bol predovsetkym domaci dopyt, v ramci ktorého najrychlejsie rastli investicie,
ktoré predstihli aj rast spotrebného dopytu. Dynamika zahrani¢ného dopytu sa v porovnani s
rokom 2013 spomalila. Z produkéného hladiska k rastu HDP prispel najmé rast pridanej
hodnoty vo verejnej sprave, obchode a priemysle. ZlepSenie vyvoja domacej ekonomiky sa
prejavilo v priaznivom vyvoji na trhu prace. Zamestnanost’ zaznamenavala rast v kazdom
Stvrtroku, priCom rast sa v priebehu roku zvySoval. Reciprocne nezamestnanost’ v priebehu
roku stabilne klesala, priCom najvacsi pokles v miere nezamestnanosti bol zaznamenany na
konci roku. Pocet odpracovanych hodin tiez vzrastol, ¢o odrdzalo rastuci dopyt po praci. Po
dvoch rokoch sa tak trend poklesu odpracovanych hodin zvratil. Nominalne mzdy pridali
medziro¢ne na dynamike, ta bola najvyssia za poslednych Sest’ rokov. Este rychlejsim tempom

rastli mzdy redlne, ked’Ze v ekonomike v roku 2014 absentovala inflacia.

Napriek rastu domaceho dopytu zaznamenalo Slovensko pod vplyvom silnejSich
vonkajSich faktorov cenového vyvoja pokles urovne spotrebitel’skych cien. V priemere inflacia
spomalila z 1,5 % v roku 2013 na rekordne nizkych -0,1 % v roku 2014. K spomaleniu
dynamiky prispeli najmd niZSia dynamika cien nespracovanych potravin. Spomalenie
medziroéného rastu zaznamenali aj ceny sluzieb, priemyselnych tovarov bez energii a
spracovanych potravin. V porovnani s predchadzajucim rokom rychlejsie klesli aj ceny energii.
Inflacia dosahovala zdporni hodnotu vicsinu roka. V eurozone ceny v priemere mierne rastli,

koncom roka vSak zacali vyrazne klesat’.

Slovenskd ekonomika by si v roku 2015 mala udrzat’ rast okolo 2,5 %, pri¢om
podporovat’ by ju mal nad’alej najmé domaci dopyt. Dolezité na udrzanie momentélneho rastu,
pripadne na jeho d’alSie zvySenie, vSak bude aj ozivenie dopytu po slovenskych vyvozoch. V
tom by mohlo pomdct’ oslabenie eura voci dolaru. Pozitivom pre rast slovenskej ekonomiky je
aj nizka cena ceny ropy. Negativnymi rizikami ostavaju geopolitické napitie na Ukrajine

a pokracujuci relativne pomaly rast eurozony, hlavného obchodného partnera Slovenska.

V tomto nepriaznivom trende vyvoja pokracovala aj nasa spolocnost’. Minuly rok sme
skon¢ili na urovni -8,1% pod planovanym obratom a v roku 2014 tomu nebolo ina¢. | napriek

. Ny 9
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290

Copyright © 2009 Oriflame Cosmetics SA



o¢akavanému poklesu trzieb, bol ich prepad este dramatickejsi nez sa predpokladalo — 9,6 %

pod planovym objemom.

Spolo¢nost’ nevynaklada ziadne prostriedky na vyskum a vyvoj na lokalnej trovni a ani
0 tom neuvazuje do budicnosti. VSetka ¢innost’ tohto druhu je zélezitostou materskej

spolocnosti a iou poverenych dcérskych spoloc¢nosti s tymto zameranim.

Po 31. decembri 2014 nenastali Ziadne udalosti majice vyznamny vplyv na verné
zobrazenie skuto¢nosti, ktoré si predmetom uctovnictva okrem vymenovania nového konatel’a,

Pera Johana Larssona, ktory bol do funkcie konatel'a menovany 4. februara 2015.
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PREHCAD EKONOMICKYCH VYSLEDKOV

Obchodna ¢innost’

Spolo¢nost’ dosiahla za rok 2014 trzby z predaja tovaru, uz upravené o poskytnuté
cenové zl'avy, Vv absolttnej vyske 16.806 TEUR, ¢ize o 9,46%, resp. 1.756 TEUR menej ako
minuly rok. Dalie vynosy z predaja sluzieb v sume 839 TEUR boli vytvorené doplnkovymi
sluzbami zdkaznikom v podobe poskytnutych prepravnych, manipulaénych sluzieb, sluzieb
cestovnej agentiry a pocitacovych sluzieb. Rovnako tak zaznamenali pokles o 8,04 %

V porovnani s minulym rokom.

Struktura trzieb len z predaja tovaru, ktory je kI'a¢ovym obchodom pre spoloénost’,

v roznych historickych obdobiach je uvedena v nasledujucich grafoch:

Porovnanie struktury trzieb za roky 2009-2014

)
g 5
T 3
£ 0
E F
2
(]
Kozmetika Kozm.doplnky BiZutéria Dodatkovy tovar
2009 20019 2554 383 252
2010 18854 3782 402 369
2011 18282 3249 405 420
H2012 17054 2375 293 542
2013 14565 3366 326 305
2014 12631 3583 300 292

Pre porovnanie uvaddzame aj graf Struktiry trzieb roku 2012, kde vidiet zmenu
spotrebitel'ského spravania v roku 2013. Presun zaujmu z kozmetickych tovarov na kozmetické

doplnky a dodatkovy tovar, ktorym st naSe Wellness produkty:
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Triby 2014

B Kozmetika M Kozm.doplnky ® BiZzutéria M Dodatkovy tovar

2%_, 2%

Trzby 2012

B Kozmetika M Kozm.doplnky  ® BiZutéria ® Dodatkovy tovar

1% 3%
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Vyvoj trzieb v rokoch 2009-2014
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Nepriaznivy vyvoj trzieb z predchadzajucich obdobi pretrvava. Z pdvodného
minuloro¢ného 8,4 % prepadu, sme tento rok urobili az 9,46 %-ny sklz len z predaja tovaru.
Trzby za sluZzby poklesli o 8,04 % a ostatné vynosy o 17,6 %. Konkrétne sme vyprodukovali
01.877 TEUR menej v porovnani s minulym rokom. Silnym tlakom na zniZovanie nakladov sa
nam podarilo uSetrit’ na sluzbach a osobnych nakladoch, ale naklady na obstaranie predan¢ho
tovaru vzrastli. Sice v malej miere, len 0 6,27 %, ale vzh'adom na klesajticu tendenciu trzieb je
narast nakladov, iked’ len o 595 TEUR, nelichotivym tidajom. Nizka aktivita naSich poradcov

nas donutila k posilneniu dennych ponuk za zvyhodnené ceny a tym padom aj vyssie néklady.

Pokles trzieb sa prejavil aj na ukazovateli pridanej hodnoty. Prepadla sa takmer
dvojnasobne oproti minulému roku. Zatial’ ¢o v roku 2013 to bol 16,82 %-ny pokles, tento rok
trha rekordy so 42,22 %-nym padom. Pokles na mzdovych nékladoch bol sposobeny
nevypladcanim odmien vzhl'adom na neplnenie parametrov na ich vyplatenie a znizenim poctu
pracovnych miest. Spolo¢nost’ v priebehu roku 2013 pristipila k odpisu vSetkych pohl'adavok
starSich ako 5 rokov po dobe splatnosti a v roku 2014 odpisala uz len zostavajiice pohl'adavky
z roku 2009. Vzhl'adom k tomu, ze odpis nebol robeny len prostrednictvom stivahovych uctov,
ale aj cez vysledkové ucty, su opravné polozky minusovej hodnoty. 84,31 % pokles na

. . 13
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290

Copyright © 2009 Oriflame Cosmetics SA



opravnych polozkach sved¢i prave o nepomere minuloro¢ného a tohtoro¢ného odpisu. Vynosy

Z hospodarskej Cinnosti predstavuju V prevaznej miere zinkasované zmluvné pokuty za

neplnenie obchodnych planov, ktoré su
sucastou  obchodnych  podmienok
Klubu lidrov a vynosy z neskorych
uhrad faktar. Ostatné naklady na
hospodarsku ¢innost” tvorili v minulom
roku v prevaznej miere (az 290 TEUR)
uz spominané odpisy pohladavok.
Z toho titulu ostatné naklady poklesli
0 48,64 %. | naprieck Uspornym
opatreniam na strane nakladov sme
zaznamenali pokles zisku
Z hospodarskej ¢innosti 0 1.521 TEUR,
¢o je o 58,57 % menej v porovnani
S minulym rokom. AvSak najvacsi
podiel na tomto prepade ma prave
minulorocny odpis pohladavok, takze

rozdiel nie je aZ natol’ko markantny.

V roku 2014 sa opit’ na prvé
miesto v pocte kupenych kusov dostal
Tender Care — Hojivy zdzrak. \/ Top 10
tabul’ke sa umiestnil aj d’al§i Tender
Care s prichutou kokosu. Opét sa
potvrdilo, Ze tento produkt svojimi

ucéinkami nema na trhu konkurenciu.

Rok 2014 sme odstartovali
s katalogdm, ktory pontikal az 3 ¢asovo
rozliSené Specidlne ponuky pre naSich
poradcov a lidrov. Z nich najviac

zaujala ponuka, ktord nam zabezpecila

ORIFLAME

SWEDEN

.\ FACIAL OIL

NOURISHING
DRY SKIN
WILD ROSE

-

\ @ 25ml 0.8fl.oz

ORIFLAME

— SWEDEN

NOURISHING

DRY SKIN
WILD ROSE

§
2
K

FACIAL OIL

e25rn|/0.5ﬂ-0Z

&/

navrat viano¢nych zakaznikov aj v katalogu jedna — ponuka tyrkysovej sady uterakov. Ako sa
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ukézalo, bola to kl'icova ponuka a touto ponukou sa nam podarilo nastartovat’ rok a zadkaznici

sa k nam vracali cely prvy stvrtrok.

Oriflame patri medzi inovativne trendy spolocnosti, ktoré kazdy rok uvéadzaju na trh
mnoztvo novych produktov. Nebolo tomu inak ani v roku 2014. Ako kazdy rok, aj teraz sme sa
sustredili na uvedenie jednej kIicovej novinky aj v katalogu 1, napriek tomu, ze je to
vypredajovy katalog, a uviedli sme kryci krém — Perfect Fusion — ako vasSa druha plet’. Zaradil
sa medzi najpredavanejsie krycie krémy v nasej ponuke. Oslava Valentina sa kazdoro¢ne niesla
Vv znamen¢ voni a pri tejto prilezitosti sme uviedli dve nové vone pre neho aj pre tu - ddmsku
vériu Volare a pansku voriu Ultimate. Predaj oboch voni sme podporili aj Specialnou kartou,
na zéklade ktorej ziskali nasi zakaznici ku kazdej objednavke oboch voni aj maly daréek od
Oriflame. Odmenili sme tak skuto¢ne kazdého. Jednym z najdolezitej$ich sviatkov pre Oriflame
je aj Den Zien a prave preto je katalog ¢islo 3 vzdy plny noviniek a tzasnych ponuk pre vSetky
damy. Tento rok sme uviedli Gplne nova damsku vonu — Lady Averbury, ktora tiez bola
podporena Specialnou kartou. Okrem toho sme v katalogu 3 uviedli aj nové produkty
z dekorativnej kozmetiky. Katalogom 4 uz pripravujeme nase zakaznicky na jar a leto a preto
je tento katalog zamerany na uvedenie novych produktov z pletovej kozmetiky, nekozmetické

produkty uréené k cviceniu a wellnes produkty.
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LONG WEAR
NAIL POLISH
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Druhy $tvrtrok 2014 sme v katalogu 5 odStartovali najvacsim uvedenim dekorativne;j
kozmetiky v dejinach Oriflame — kolekciou The One. Nasa najvicsia rada Oriflame Beauty sa
dockala vynovenia, novych zloZiek a pripravend je novymi modernejSimi technologiami. Bola

vytvorena tak, aby spiiiala naroéné poziadavky na dekorativnu kozmetiku kazdej Zeny.

Uvedenie d’al§ich novych dvoch voni bolo naplanované na kampan 6 a teraz sme stavili
na obl'ibenu klasiku — Eclat. Je to jedna z nasich najstarSich voni a v katalogu 6 sme uviedli
damsku vonu Eclat Femme a pansku vonu Eclat Homme. Obe si hned’ nasli svojich vernych
zékaznikov. Aj v katalogu 7 sme zakaznikom ponukli jedno z najvéacsich uvedeni novinky a to
konkrétne novi kolekciu pletovej kozmetiky — Love Nature. Téato kollekcia nahradila
doterajsiu kolekciu s prirodnymi zlozkami, ktori sme mali v ponuke, Pure Nature. Love Nature
je kolekcia obsahujuca vytazky z ¢isto prirodnych zloziek, ktoré su najiéinnejsie pre nasu plet’

— Aloe Vera, Cajovnik, Kamilka, RuZa a Hrozno.

ORIFLAME
— SWEDEN ——
ORIFLAME

—— SWEDEN ——

ijm |

CLEANSING GEL

/ _ NATION SKIN

\ ALOE VERA
o
€150ml 5.0f.0z

) 65
150ml S.0f., 92

3
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Tieto novinky spolu s kolekciou The One boli $pecialne predstavené vyse 2000 nasim
poradcom v 5 mestach po celom Slovensku. Leto v Oriflame uz pravidelne Startuje katalogom
Cislo 8, a tento rok sme si pre zadkaznikov pripravili kolekciu Harmony, ktora pontikla produkty
Z radov telovej, dekorativnej kozmetiky a takisto aj nova ahka vonu na leto. Voni nie je nikdy
dost’ a kedze dopyt po nich stipa, pripravili sme novu damsku vonu aj pre katalog 9 —
Imagination, sviezu ovocno kvetinovli vonu. A aby sme aj panov uspokojili, uviedli sme spolu
s novou damskou vonou aj pansku — Ascendat Aqua, tieZ Gzasnu letnu, kvetinovo akvaticka

vOnu.

ASsSCeENDANT
[— o [ I =

ORIFLAME

— SWEDEN

Letné kampane tiez priniesli zopar noviniek, ale zameriavali sme sa hlavne na Letny
vernostny program — kolekciu silikonovych produktov na varenie. Napriek velkym

ocakavaniam, tato kolekcia zdkaznikov vel'mi nezaujala.
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Névrat do Skolskych lavic sme oslavili vynovenim nasej najpredavanejsej Spirdly —
Wonderlash, ktora v sebe skryva az 5 benefitov pre tie najkrajsie riasy. Zaroven sme uviedli

d’alsie produkty z kolekcie The One.

Na jesen a predviano¢ny cas sa nasi zakaznici vzdy mozu tesit’ na mnozstvo novych
produktov pre krasu. Nebolo tomu inak ani v roku 2014, kedy sme uviedli nova damsku vonu
Miss Giordani edp a spolu s fiou sme v tom istom kataldgu ponukli zakaznikom vyhodne cela
kolekciu Giordani Gold produktov. Vona sa svojimi predajmi zaradila medzi TOP 5

najpredavanejsich voni.
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V katalogu 15 sme sa opit’ zamerali na historické uvedenie novej rady pletovej
kozmetiky, na rad, ktory nam v naSom portfoliu chybal, rad pre 25 -ro¢nych — kolekcia True
Perfection. Uviedli sme 4 najpouzivanejSie produkty, Denny krém, Noény krém, Oény krém

a Sérum. Predaj tejto kolekcie bol presne podl'a nasich oc¢akavani.
= ‘
|

- BWEDEN

RENEWING NIGHT CARE € 30ml1.0f!. oz

I

Aj v roku 2014 si vela zakaznikov nakupilo v Oriflame viano¢né daréeky pre seba
a svojich znamych. Uviedli sme prémiova vonu — parfumovanit vodu Possess edp, v katalogu
16 a v katalégu 17 limitovani ediciu novej vone Masquerade. Katalog 17 bol prvykrat

V histérii Oriflame Slovenska velkosti A4, ¢o sa naSim poradcom aj zdkaznikom vel'mi pacilo.

V roku 2014 bol stale prioritou ¢islo jedna ndbor novych kozmetickych poradcov, Comu
boli prispdsobené vSetky prospektingové aktivity a komunikacné kampane. Zaroven sme sa
eSte viac zamerali na podporu predaja vzhl'adom na konkuren¢né prostredie. Skoro v kazdej

kampani sme zdkaznikom a poradcom pontkli Specidlne akcie na vybrané produkty.
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V ramci PR aktivit sme sa zameriavali na komunikdciu noviniek, kde sme vzdy

jedine¢nym sposobom predstavili novinky kI'a¢ovym novinarom délezitych Zenskych tlacovin,

magazinov a takisto sa aj CastejSie
orientujeme na zenské kl'icové web
stranky. Velmi silnym komunika¢nym
médiom sa stal Facebook, kde sme vd’aka
roznym aktivitdm boli schopni zvysit’ nasu

zakladnu fanusikov.

Oriflame patri medzi
zakladajucich ¢lenov charitativnej
organizacie World Childhood Foundation
a rovnako ako vo svete, tak aj na
Slovensku, podporuje detské projekty. Uz
11 rokov podporuje Oriflame Slovensko
charitativny projekt Oriflame prinasa farby
detom. Detfom pomahaji aj vsetci
novoregistrovani kozmeticki poradcovia,
ktorych registracny poplatok 3€ je urCeny
prave charitativnemu projektu na pomoc
detom. Zaroven modzu aj existujuci
poradcovia a zakaznici prispiet’ na tento
projekt kipou farebného naramku, zalozky
do knihy, alebo Oriflame Salky. Tento
poplatok bol vyuzity na rekonstrukciu
Detského  oddelenia  Dolnooravskej
nemocnice s poliklinikou v Dolnom
Kubine. Tvérou celého projektu sa stala
sveto znama a uspesna slovenska tenistka

Daniela Hantuchova.

POSSESS
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Financ¢na ¢innost’

Spolo¢nost’ v priebehu roku 2014 nerealizovala Ziadne aktivity na finanénom trhu,
nesnazila sa o akvizicie obchodnych podielov a ani nedoslo k zmene $truktury jej obchodnych

podielov. Rovnako tak nema ziadnu organiza¢nt zlozku v zahranici

V tejto oblasti spolo¢nost’ nezaznamenala ziadnu vyraznt devidciu. Poklesli vynosové
uroky, ale na druhej strane poklesli aj kurzové straty, ¢ize vysledok hospodarenia z financnej

¢innosti je bez 9 EUR rovnaky v roku 2013.

Mimoriadna ¢innost’

Spolo¢nost’ nevykazovala ziadnu mimoriadnu ¢innost’ v priebehu roku 2014.

ORIFLAME
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ZAMESTNANECKA POLITIKA

Rok 2014 nebol ni¢im vyznamny v oblasti zamestnanosti. Doslo k niekol’kym vymenam
pracovni¢ok a odchodom na materski dovolenku. Priemerny pocet zamestnancov klesol z 38
pracovnikov na 35, z toho 4 riadiaci pracovnici, ¢o v porovnani s minulym rokom je znizenie

priemerného poctu 0 3 pracovnikov.

Ako je typickeé pre kozmeticka spolo¢nost’, prevahu zamestnancov tvoria zeny. Kolektiv
spolo¢nosti dopinaju uz len traja muzi z celkového poétu zamestnancov. Priemerny vek
pracovnikov spolo¢nosti je 36 rokov.

Struktira pracovnikov ku koncu roka je uvedena v nasledujtcej tabul’ke:

Utvar Stav Stav Stav Stav Stav Stav Porovnanie
spoloénosti 2014 2013 2012 2011 2010 2009

Financie a 5 7 7 7 8 7 -2
administrativa

Operativa 2 3 2 3 4 3 -1
Distribucia 3 3 3 3 4 30 0
Okamzity 21 20 24 24 26 26 1
Servis

Obchod a 4 5 5 5 6 7 -1
marketing

SPOLU 35 38 41 42 48 73 -3

Profesionalitu existujucich zamestnancov zvySujeme neustdlym zlepSovanim ich
kvalifikacie prostrednictvom rdéznych skoleni a kurzov. Najvacsi doraz sa kladie na vzdelavanie
uzivatel'skych zrucnosti v oblasti informacnych technologii, jazykovych zru¢nosti a schopnosti
komunikacie pre zamestnancov prichadzajucich do styku s obchodnymi partnermi. Vzhl'adom
na zhorSené vysledky za posledné obdobia sa v priebehu roku 2014 na doskol'ovanie

zamestnancov pouzilo menej vydavkov ako v predchadzajucich obdobiach.
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Novy pristup k monitorovaniu pracovného prostredia a organizacie lekarskych
prehliadok priniesla pracovna zdravotna sluzba, ktorej tlohou je prispiet k eliminovaniu

zdravotnych rizik a optimalnemu systému zdravotnej starostlivosti.

IVeUune
Natural Balance Bar

Super Berries
protein snack

A AL
. e 3 ;
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OBCHODNI PARTNERI

Hlavnym ciel'om spolo¢nosti pre rok 2014 bolo, ako aj po iné roky, rozsirit' svoju
Clensku zakladnu ako zaklad uspesného priameho predaja. Spolo¢nost’ zamerala koncepciu
svojich obchodnych aktivit viac na registrovanie a motivovanie novych ¢lenov. Ocakavany
efekt sa vSak nedostavil. Ku koncu roka 2014 evidovala spolo¢nost’ Oriflame na Slovensku
z minuloro¢nych 43.970 len 40.513 aktivnych kozmetickych poradcov. Pokles sme
zaznamenali na registraciach novych ¢lenov, na ich aktivite, priemernej objednavke. Pozitivny

trend oproti minulému roku zaznamenal len ukazovatel’ ¢lenov, ktori sa rozhodli opat’ objednat’.

OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Sme spoloc¢nost’, ktora sa usiluje nastolit’ rovnovahu medzi dopytom po prirodnych
zdrojoch a starostlivostou o ochranu zivotného prostredia. Priroda je zékladnym pilierom
fungovania spolo¢nosti, ked’ze vyuziva prirodné komponenty a vytazky. Zaroven dba o to, aby

nedochadzalo k jej poSkodzovaniu.

Spolo¢nost’ produkuje Siroké spektrum odpadov z obalov, ktoré vsak starostlivo
separuje. Zaroven sa snazi o pouzivanie recyklovatelnych materialov. V priebehu roku 2008
sme uzavreli spolupracu so spolo¢nost’ou, ktora zabezpecuje zber odpadov a ich zhodnocovanie
Vv rozsahu zdvéznych limitov ustanovenych v nariadeni vlady SR s cielom zniZovat ich
mnozstvo a nebezpeCnost’ pre Zivotné prostredie v sulade s pravidlami hospodarskej sutaze.
Tymto spdsobom spolo¢nost’ v roku 2014 prispela k tispore emisii sklenikovych plynov (93.227
kg CO2). Ak je to mozné, predchadzame vzniku odpadov, obmedzujeme ich tvorbu a vzdy
uprednostiujeme recyklaciu pred zneSkodnovanim. Z toho dovodu méme opravnenie pouzivat’

registrovanu ochrannu znamku

G
- Symbol toj
Zeleny bod | Preaces,

na obaloch nasSich vyrobkov na znak toho, Ze sme zapojeny v systéme spiatného zberu obalov

a odpadov z obalov.
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ZHODNOTENIE MAJETKOVEHO A FINANCNEHO
VYVOJA SPOLOCNOSTI

Spolo¢nost’ zaznamenala v porovnani s rokom 2013 pokles objemu poloZiek aktiv

a pasiv o 35,04 %, v absolutnom vyjadreni o 1.374 TEUR.

Celkové brutto aktiva dosiahli v roku 2014 hodnotu 3.565 TEUR. Ich ¢ista hodnota po
korekciach bola 2.547 TEUR.
Hodnota korekeii je tvorena:
- opravkami k dlhodobému hmotnému a nehmotnému majetku vo vyske 474 TEUR,
- opravnou polozkou k zasobam v hodnote 79 TEUR,

- opravnou polozkou k pohl'adavkam v hodnote 464 TEUR.

Znizenie stavu dlhodobého hmotného

Or

majetku bolo vysledkom bezného uc¢tovného

m

odpisovania  majetku. 'V dosledku
optimalizacie zasob doslo k znizeniu objemu

zasob 0 14,93 %. Pokles bol zaznamenany aj

na vySke pohladavok z obchodného styku,
¢o bolo spdsobené odpisom pohladavok
starSich ako 5 rokov po datume splatnosti
a zlepSenia platobnej discipliny poradcov.
Dlhodobé pohladavky vzrastli o 132,16 %
len z dovodu zvySenej odlozenej danovej
pohl'adévky. Narast danovych pohl'adavok

bol sposobeny vysokymi preddavkami

vyplyvajicimi z vysSej danovej povinnosti
minulého roku. Poklesla aj hotovost’ na

uctoch spolocnosti.

V rovnovahe S0 zniZzenim majetku spolo¢nosti, znizili sa aj zdroje jeho krytia. Tento pokles

bol sposobeny zniZzenim takmer vSetkych poloziek pasiv. Narast sa prejavil len vdaka
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navyseniu socidlneho fondu a jemnym zvySenim kratkodobych zavézkov spdsobeny zvySenim

danovych zavédzkov a zakonnych rezerv. Hospodarsky vysledok sa znizil oproti tomu

minuloroénému na menej ako polovi¢na hodnotu 764 TEUR, ¢ize 0 59,33 % menej ako tomu

bolo v minulom G¢tovnom obdobi.

Vysledok hospodarenia - zisk v hodnote 764 TEUR bol dna 23.04.2015 rozhodnutim
jediného vlastnika spolo¢nosti - ORIFLAME HOLDINGS B.V. schvaleny a bolo navrhnuté

nasledovné:

- tvorba socialneho fondu zo zisku v ¢iastke

- vyplatenie dividend v Ciastke

Struktiira aktiv a pasiv k 31.12.2014 a porovnanie s predchadzajiicimi rokmi je

vyjadrené V nasledovnych tabul’kach:

2 TEUR

762 TEUR.

AKTIVA
abs. % abs. % abs. % abs. % abs. %
tis.€ tis.€ tis.€ tis.€ tis.€

AKTIVA 2547 100% 3920 100% 4977 100% 5906 100% -1373 -35%
CELKOM
Neobezny 25 1% 47 1% 37 1% 67 1% -22 -47%
majetok
Dihodoby 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
nehmotny
majetok
Dlhodoby 25 1% 47 1% 37 1% 67 1% -22 -47%
hmotny
majetok
Financny 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
majetok
Obezny 2502 98% 3842 98% 4899 98% 5805 98% -1340 -35%
majetok
Zasoby 139 5% 163 4% 171 3% 277 5% -24 -15%
Dlhodobé 86 3% 37 1% 86 2% 119 2% 49 132%
pohladavky
Kratkodobé 1204 47% 1172 30% 1397 28% 1221 21% 32 3%
pohladavky
Finanéné 1073 42% 2470 63% 3245 65% 4188 71% -1397 -57%
ucty
Casové 20 1% 31 1% 41 1% 34 1% -11 -35%
rozliSenie
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PASIVA

abs % abs. % abs. % abs. % abs. %
tis.€ tis.€ tis.€ tis.€ tis.€

PASIVA 2547 100 3920 100 4977 100 5906 100 -1373 -
CELKOM % % % % 35%

Vlastné 874 34 2186 56% 3011 60% 2776 47%  -1312 -

imanie % 60%

Zakladné 100 4% 100 3% 100 2% 100 2% 0 0%

imanie

Kapitalové 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

fondy

Fondy zo 10 0% 207 5% 207 4% 207 4% -197 -

zisku 95%

Vysledok 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

hosp.min.rok

ov

Vysledok 764 30 1879 48% 2704 54% 2 469 42% -1115 -

hosp.za % 59%

uct.obd.

Zavazky 1673 66 1733 44% 1966 40% 3130 53% -60 -3%

%

Rezervy 142 6% 223 6% 315 6% 645 11% -81 -
36%

Dlhodobé 4 0% 2 0% 34 1% 9 0% 2 100

zavazky %

Kratkodobé 1526 60 1507 38% 1617 32% 2 476 42% 19 1%

zavazky %

Kratkodobé 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

fin.vypomoci

Bankové 1 0% 1 0% 1 0% 0 0%

uvery

Casové 0 0% 1 0% 0 0% 0 0% -1 -

rozliSenie 100

%

Pre zhodnotenie vyvoja spolo¢nosti Vam ponukame prehl'ad vybranych ukazovatel'ov

finan¢nej analyzy podniku za roky 2009-2014:

Likvidita 0,70 1,64 2,01 1,69 2,32 0,79 0,8-1 poklesom
1.stupna trzieb doslo
(pohotova aj k poklesu
) finanénej
hotovosti,
¢o sa
prejavilo na
znizenej
pohotovej
likvidite
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Aktivita

Zadizenost

Rentabilita

Likvidita
2.stupfia
(bezna)

Likvidita
3.stupria
(celkova)

Doba
obratu
zasob

Doba
obratu
pohladav
ok

Doba
splacania
zavazkov

Celkova
zadlZzenos
t

Finanéna
samostat
nost’

Rentabilit
a aktiv
ROA

1,0-1,5 zauplnej
vymozitelno
sti
pohladavok
by bola
spolo¢nost
likvidna

1,6-2,5 celkova
likvidita je
tesne pod
idealnou
hodnotou

31 nepouziteln

y
ukazovatel,
pretoze
spolo¢nost
realizuje
prevahu
trzieb bez
existencie
vlastnych
zasob
tovaru cez
distribu¢ny
sklad
do 40 mierne
dni zhorSenie,
avSak
minuly rok
mal
skreslené
udaje kvoli
hromadném
u odpisu
pohladavok
30 spolo¢nost
zaviedla
povinne pre
vSetkych
dodavatelo
v mimo
skupinu 60
driovu
splatnost’
0,45-  spolo¢nost
0,7 ma
optimalnu
mieru
zavazkov
do1l zhorSeny
stav oproti
min.roku z
dovodu
znizenia
vysledku
hospodaren
ia
1 EURo
aktiv je
nositefom
30 centov
Gistého
zisku,
pokles
oproti
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Rentabilit 6,95 6,12 8,81 8,04 0,67 0,55
a

vlastného

kapitalu

ROE

Rentabilit 0,04 0,10 0,13 0,10 0,06 0,05
a trzieb

minulému
roku

1 EURO
vlastného
imania
prinasa
spolo¢nosti
6,95 EUR
zisku,
jemny
narast
ziskovosti
4 centy
Cistého
zisku
prinasa
jedno EURo
trzieb.
Vyrazné
zhorSenie
oproti
minulému
roku
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STRATEGIA PRE BUDUCE OBDOBIE

Rok 2014 sme ukonéili s 9,6% poklesom na trzbach za vyrobky a sluzby. Ako hlavny déved
pokiesu vidime vysoki konkurenciu v kamennych obchodoch a internetovom predaji. NiZsi
zaujem o priamy spdsob predaja nam spdsobil odliv aktivnych predajcov, ¢oho ddévodom je aj
komplikovana legisiativa a administrativa pre sukromné podnikanie.

Na zdklade horeuvedeného sme zafiatkom roka 2015 zatraktivnili ponuku podnikania s
Oriflame a zvy§ili sme zl'avy pre vypodet bonusov. Zatraktivnili sme aj ostatné benefity
spajajtice sa s budovanim vlastného obchodu. Verime, Ze to bude mat’ pozitivny dopad na pocet

predajcov a kozmetickych poradcov.

Nové formy predaja vo forme atraktivnych setov pre starostlivost’ o plet’ spojené s

odbornymi Skoleniami by mali priniest’ spit’ déveru v §védsku kozmeticku znacku.

Neustale zefektiviiovanie logistiky a distriblcie prindda na jednej strane dspory pre firmu,
na druhej umoZziiuje zjednoduSovat’ podmienky objednavania pre poradcov. Ako pozitivum sa
v tomto smere ukdzalo rozhodnutie z roku 2014 prest'ahovat’ distribuéné centrum z Variavy do

Budapesti.

Na posilnenie predaja a vy3§§iu motivaciu pre poradcov sme zadiatkom roka 2015 zaviedli
vynoven¢ a atraktivnej8ie programy ako pre novadikov, tak aj pre stalych predajcov. Poméct’ v
online orientacii by mala aj nové online platforma, ktorii Oriflame zavedie v priebechu méja

2015.

Verime, Ze priamy predaj s kvalitnym odbornym poradenstvom, rychlou a efektivnou

logistikou a s excelentnou podporou prostrednictvom online objednavania privedi Oriflame

opét’ do rastovej fazy.

&

Iﬁg. Zuzana Machova

Prokurista spolo&nosti Prokurista spolo¢nosti
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KPMG Slovensko spol. s . 0. Telephone +421 (0)2 59 98 41 11

Dvotakovo nabrezie 10 Fax +421 (0)2 59 98 42 22
P O.Box 7 Internet  www.kpmg.sk

820 04 Bratislava 24

Slovakia

Sprava o overeni saladu

vyroénej spravy s iétovnou zavierkou podla § 23 ods. S zakona ¢&. 540/2007 Z.z. o
auditoroch, audite a dohlade nad vykonom auditu

Spolo¢nikovi a konatelovi spoloénosti ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o.:

Uskuto¢nili sme audit u&tovnej zavierky spolognosti ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o.
k 31. decembru 2014, ktora je uvedena v prilohe vyrognej spravy. K u&tovnej zdvierke sme
17. aprila 2015 vydali spravu nezavislého auditora v nasledovnom zneni:

Sprava nezavislého auditora
Spolo¢nikovi a konatelovi spolo¢nosti ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o.:

Uskutoénili sme audit priloZenej uétovnej zavierky spolognosti ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o.
(,,Spolo¢nost™), ktora obsahuje stvahu k31. decembru 2014, vykaz ziskov a strat za rok
konéiaci 31. decembrom 2014 a poznamky.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu Spolocnosti

Statutarny organ Spolo¢nosti je zodpovedny za zostavenie tejto UGtovnej zavierky, ktora
poskytuje pravdivy averny obraz podla slovenského zékona o G¢tovnictve aza tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie GStovnej zavierky, ktord neobsahuje

vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v dosledku podvodu alebo chyby.
Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tuto G&tovni zavierku na zaklade nasho auditu.
Audit sme uskutoénili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi tandardmi. Podla tychto
standardov méame dodrziavat' etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat audit tak, aby sme
ziskali primerané uistenie, Ze étovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutonenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach
a udajoch vykazanych v uétovnej zavierke. Zvolené postupy zévisia od usudku auditora, vratane
postdenia rizik vyznamnej nespravnosti v igtovnej zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo
chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy interné kontroly relevantné pre
zostavenie Gdtovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie véak na ulely vyjadrenia nazoru na
a&innost internych kontrol nétovnej jednotky. Audit d’alej zahrfia zhodnotenie vhodnosti
pouzitych &tovnych zasad audtovnych metod a primeranosti uetovnych  odhadov
uskutoénenych Statutdrnym organom Spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentacie (¢tovnej
zavierky ako celku.

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, sa dostatotné a vhodné ako
vychodisko pre nas nazor.

180/ Registration number:

Obchodny register Okresného 31 348 238

stdu Bratislava |, oddiel Sro,

KPMG Slovensko spol. s r.o., a Slovak limited liability company viozka &. 4864/8 ) Enggz?egglslo licencie
and a member firm of the KPMG network of independent Commercial register of District ) .
member firms affiliated with KPMG International Cooperative court Bratislava |, section Sro, Licence number

("KPMG International”), a Swiss entity. file No. 4864/B of statutory auditor: 96




Nazor

Podla nasho nazoru Gétovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz finan¢nej situicie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 a vysledku jej hospodarenia za rok kon¢iaci 31. decembrom
2014 podl'a slovenského zédkona o uctovnictve.

17. april 2015
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost’: Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. sr. o. Ing. Cubos Vanco
Licencia SKAU ¢. 96 Licencia SKAU ¢. 745

Sprava o overeni siiladu vyrocnej spravy s ictovnou zavierkou
(dodatok k sprave auditora)
V zmysle zédkona o utovnictve sme overili sulad vyroénej spravy s uctovnou zavierkou.

Za spravnost’ vyhotovenia vyronej spravy je zodpovedné vedenie spolo¢nosti. NaSou tilohou je
overit’ stilad vyro¢nej spravy s utovnou zavierkou a na zéklade toho vydat’ dodatok spravy
auditora o stlade vyro¢nej spravy s Gctovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v silade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto
standardov mame naplanovat’ a vykonat’ overenie tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
informacie uvedené vo vyroénej sprave, ktoré sii predmetom zobrazenia v uctovnej zavierke, s
vo vietkych vyznamnych savislostiach v sulade s prisluSnou u¢tovnou zavierkou.

Informécie uvedené vo vyroénej sprave sme posudili s informaciami uvedenymi v ultovnej
zavierke k31. decembru 2014. Iné udaje ainformacie, ako u&tovné informacie ziskané
z i&tovnej zavierky a uétovnych knih sme neoverovali. Sme presved&eni, Ze vykonané overenie
je dostatoéné a vhodné ako vychodisko pre nas nazor.

Podla nagho nazoru sa uGctovné informacie uvedené vo vyrolnej sprave vo vSetkych
vyznamnych stvislostiach v sillade s uStovnou zavierkou zostavenou k 31. decembru 2014
a ktora je uvedena v prilohe vyro¢nej spravy.

5.jan 2015
Bratislava, Slovenska republika

Zodpovedny auditor:
Ing. Cubos Vanco
Licencia SKAU ¢. 745

Auditorska spolo¢nost’:
KPMG Slovensko spol. s . 0.
Licencia SKAU ¢. 96




UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve zostavena

k 31. 12. 2014

Darové identifikaéné Cislo U¢tovnd zévierka U¢tovna jednotka La obdobie
[2|0|2|0|3|1|9[2i91g mesiac  rok

- riadna - mald od Of1 2]10111]4
iIcCo - mimoriadna - velké do 112 2101114
[3[1]3]4]8]7]5]1] - priebeind

Bezprostredne

SK NACE (vyznadisa ) predchddzajice

. . @ obdobie

mesiac rok
od o1 210113
do 112 210113

Prilozené sG&asti 0Etovej zavierky
SOvoho (U& POD 1-01) vykoz ziskov a strat(U& POD 2-01) Poznélmky (& POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych euréceh) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) U¢tovnej jednotky
OfR| I | FIL]A{M|E SILIO|IVIA[K|ITA s.ir.jo.

sidlo Uctovnej jednotky, ulica a Cislo

Elujrjolplelulm Blu|s|i|nlels]s Clefn|tjr|e - Slujcih|é
Mlylt]|o 1

PsC Obec

reTilalo]s] [Blrlaltlilslilalvial 0] T-T [slt{afr[e] Imfe[s[tlol T | ! |

Ozna&enie obchodného registra a &islo z&pisu obchodnej spolo&nosti
Olk|riels|n]y s|Ufd Blrlalt|i]s]!lja]lv]a |
oldjdlile]l S.|r.lo.d, vlillolZz|lk]a 41911]121/]|B

Teleféonne Cislo Faxové Cislo

[ol2[/[s[efol2fslafol [ 1 CITTTTTTTTTIITT]

E-mailové adresa

lelal i1t lal . [flrlelnlolklolvlale[olr[i[f] {almle[ . [sTkl [ | |

Zostavend dna: Schvdlend dna: Podpisovy zaznam statutdrneho orgdnu U¢tovnej jednotky alebo
&lena statutareho orgdnu UEtovnej jednotky alebo podpisovy
zaznam fyzickej osoby, ktord je UEtovnou jednotkou:

b

17.03.2015 23.04.2015




DIC: 2020319290' |ICO: 31348751 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTiV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice
Eenie riadku U&tovné obdobie
a b c 2 3
Brutto-Cast' 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Spolu majetokr. 02 +r. 33 +r. 74 01 3564 570 1017778 2546 792 3920 396
A. Neobeiny majetokr. 03 +r. 11 +r. 21 02 499 870 474 480 25 390 47 196
Al Dlhodoby nehmotny majetok sG&et (r. 04 azr. 10) 03 110 806 110 806 0 0
Al1.|Aktivované ndklady na vyvoj (012) - /072, 091A/ 04 0 0 0 0
2.[Softvér (013)-/073, 091A/ 05 48 839 48 839 0 0
3.|Ocenitelné préva (014)-/074, 091A/ 06 61967 61967 0 0
4.|Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0 0 0
Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019, 01X)
51 /079, 07X, 0914/ 08 0 0 0 0
Obstardvany dihodoby nehmotny majetok (041
6. Y Y y majetok (041) 09 0 0 0 0
- /093/
Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok
7. (051) - /095A/ 10 0 0 0 0
Al Dlhodoby hmotny majetok si&et (r. 12 azr. 20) n 389 064 363 674 25 390 47 196
AllL1. |[Pozemky (031) - /092A/ 12 0 0 0 0
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 13 171276 165 674 5602 21 941
Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci
3. (022) - /082, 092A/ 14 102 350 102 350 0 0
Pestovatelské celky trvalych porastov (025)
41 /085, 0924/ s 0 0 0 0
5.|Z&kladné stddo a fazné zvieratd (026) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
6. (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 17 115438 95 650 19788 25255
Obstardvany dihodoby hmotny majetok
7. (042) - 1094/ 18 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok
8. (052) - /095A/ 19 0 0 0 0
Opravnd polozka k nadobudnutému majetku
7\ (+/-097) +/- 098 2 0 0 0 0
ALl Dlhodoby finanény majetok siéet (r. 22 az r. 32) 21 0 0 0 0
Al Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych 9 0 0 0 0
" |uctovnych jednotkdch (061A, 062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou
2.|0¢astou okrem v prepojenych U&tovnych jednotkdch 23 0 0 0 0
(062A) - /096A/
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
3. (063A) - /096A/ 2 0 0 0 0
P&Zicky prepojenym Uctovnym jednotkdm (066A)
Y] % 0 0 0 0
P&zicky v rdmci podielovej GCasti okrem prepojenym
5 y P ] prepojeny 2% 0 0 0 0

“l0&tovnym jednotkdm (066A) - /096A/




DIC: 20203]9290' |ICO: 31348751 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné Gétovné obdobie predchédzajice
Eenie riadku U&tovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Cast' 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
6.|Ostatné pdzicky (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0
7 Dlhové cenné papiere a ostatny dihodoby financny o8 0 0 0 0
‘Imajetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/
P&Zicky a ostatny dihodoby finanény majetok so
8.|zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 29 0 0 0 0
067A, 069A, 06XA) - /096A/
Uety v bankéch s dobou viazanosti dihiou ako jeden
9frox (22XA) 30 0 0 0 0
10.|Obstaravany dihodoby finan&ny majetok (043) - /096A/| 31 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dihodoby finanény majetok
11. (053) - /095A/ 32 0 0 0 0
B. Obeiny majetok r. 34 +r1.41 +1.53 +r. 66 +1.71 33 3044 983 543 298 2 501 685 3841796
B.I. Zasoby s0&et (r. 35 azr. 40) 34 217 706 78 933 138773 163 132
B.I.1.[Material (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 0 0 0 0
Nedokon&end vyroba a polotovary viastnej vyroby
2 (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 3 0 0 0 0
3.|vyrobky (123) - /194/ 37 0 0 0 0
4.|Zvieratda (124) - /195/ 38 0 0 0 0
5.|Tovar (132,133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 217 706 78 933 138773 163 132
6.|Poskytnuté preddavky na zdsoby (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0
B.II. Dlhodobé pohladdvky sGéet (r. 42 +r. 46 azr. 52) 41 86 065 0 86 065 37 071
B.Il.1.]Pohladdvky z obchodného styku sUcet (r. 43 azr. 45) 42 0 0 0 0
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|UCtovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 43 0 0 0 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
1b. 'ucqsh ol’<rem pohladdavok voci prepojenym Uctovnym 44 0 0 0 0
jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
1.c. 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 4 0 0 0 0
2.|Cisté hodnota zdkazky (316A) 46 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky voci prepojenym Uctovnym
3. jednotkdm (351A) - /391A/ 4 0 0 0 0
Ostatné pohladdavky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|pohladdvok vodi prepojenym Uctovnym jednotkém 48 0 0 0 0
(351A) - /391A/
Pohladdvky voci spolocnikom, ¢lenom a zdruzeniu
2 (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/ 49 0 0 0 0
6.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 50 0 0 0 0




DIC: 2020319290| |ICO: 31348751 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTiV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice
Eenie riadku U&tovné obdobie
a b c 2 3
Brutto-Cast' 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Iné pohladdvky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,
71378 - 1391/ 5! 0 0 0 0
8|Odlozend dariovd pohladdvka (481A) 52 86 065 0 86 065 37 071
B.III. Kratkodobé pohladdavky sicet (r. 54 +r. 58 azr. 65) 53 1668 720 464 365 1 204 355 1171 487
B.III.1.]JPohladdvky z obchodného styku siéet (r. 55 az r. 57) 54 1352 570 464 365 888 205 1018517
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|0Ctovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 55 164 400 0 164 400 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b UCasti okrem pohladdvok voci prepojenym Uctovnym 54 0 0 0 0
“liednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
l.c. 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 57 1188170 464 365 723 805 1018517
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 58 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky voci prepojenym Uctovnym
3-{iednotkam (351) - 13914/ 57 0 0 0 0
Ostatné pohladdavky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|pohladdvok voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 60 0 0 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdvky voci spolonikom, ¢lenom a zdruzeniu 6l 0 0 0 0
| (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/
6.[socidine poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0 0 0
Darnové pohladdvky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346,
] oligding 63 314807 0 314807 150 360
8.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 64 0 0 0 0
Iné pohladdvky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A
9[NP A Pl e 1343 0 1343 2610
- /391A/
B.IV. Kratkodoby finanény majetok sucet (r . 67 azr. 70) 66 0 0 0 0
Krétkodoby finanény majetok v prepojenych
B.IV.1.[UCtovnych jednotkdch (251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA) 67 0 0 0 0
- /291A, 29XA/
Kratkodoby financny majetok bez kratkodobého
finanéného majetku v prepojenych U¢tovnych 8 0 0 0 0
“liednotkach (251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA)
- /291A, 29XA/
3.|Viastné akcie a viastné obchodné podiely (252) 69 0 0 0 0
Obstardvany kratkodoby finanény majetok
4 (259, 314A) - 1291/ 70 0 0 0 0
B.V.JFinanéné Gty r. 72 +r1. 73 7 1072 492 0 1072 492 2 470 106
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 72 5782 0 5782 6 006
2.|U&ty v bankdch (221A, 22X, +/- 261) 73 1066710 0 1066710 2 464100




DIC: 2020319290' |ICO: 31348751 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne

Ozna- STRANA AKTiV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice

Eenie riadku U&tovné obdobie
a b c 1 2 3

Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto

C. Casové rozlisenie sucet (r. 75 azr. 78) 74 19717 0 19717 31 404

C.1.[N&klady buducich obdobi dihodobé (381A, 382A) 75 0 0 0 0

2.|Ndklady budicich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 76 18 458 0 18 458 29 997

3.|Priimy buducich obdobi dlhodobé (385A) 77 0 0 0 0

4.|Prijmy buducich obdobi krdtkodobé (385A) 78 1259 0 1259 1 407




DIC: 2020319290| IO 31348751 SOvaha U& POD 1-01
a T Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné predchddzajoce
&Eenie riadku U&tovné obdobie 0&tovné obdobie
a b c 4 5
Spolu viastné imanie a zavézky r. 80 +r. 101 +r. 141 79 2 546 792 3920 396
Vlastné imanie r. 81 +r. 85 +r. 86 +r.87 +r1. 90 +r. 93
PO Mpsiiivie 80 873933 2185772
Al Z&kladné imanie sG&et (r. 82 az r. 84) 81 100 000 100 000
Al.1.|zékladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 100 000 100 000
2.|Zmena zakladného imania +/- 419 83 0 0
3.|Pohladdvky za upisané viastné imanie (/-/353) 84 0 0
All.  |Emisné Gio (412) 85 0 0
A.lll.  |Ostatné kapitalové fondy (413) 86 0 0
AIV. ]Zdkonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 10 000 207 398
Z&konny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418,
ANV oA, 42) 88 10 000 207 398
9 Rezervny fond na vilastné akcie a viastné podiely (417A, 89 0 0
421A)
AV. Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 90 0 0
AV.1.[Statutame fondy (423, 42X) 91 0 0
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
A.VI. ]Ocenovacie rozdiely z precenenia sicet (r. 94 azr. 96) 93 0 0
AVLL Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zdvdazkov 94 0 0
(+/-414)
Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych Ucastin
2{ i/ as) 95 0 0
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zliCeni, splynuti a 9% 0 0
‘Irozdeleni (+/- 416)
A.VIl. ]JVysledok hospoddrenia minulych rokovr. 98 +r. 99 97 0 0
A.VII.1.[Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 0 0
2.|Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 99 0 0
Vysledok hospoddrenia za G&tovné obdobie po zdaneni]
AVII |/+-/ r.01-(r.81+r.85+r.86+r.87+1.90+r.93+1.97 | 100 763 933 1878 374
+1.101 +r. 141)
Zavazky r. 102 +r. 118 +r. 121 +r1. 122 +1. 136 +1. 139
B. 40 101 1 672859 1733168
B.I. Dlhodobé zdvazky sGéet (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102 3702 1993
Dlhodobé zavazky z obchodného styku siéet
BL11r 104 azr. 106) 103 0 0
. Z&vazky z obchodného styku voci prepojenym 104 0 0
o Uctovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)




DIC: 2020319290| |ICO: 31348751 SUvaha U& POD 1-01
a T Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV Cislo Beiné predchddzajice
Eenie riadku Uétovné obdobie U&tovné obdobie
a b c 4 5
Z&vazky z obchodného styku v rdmci podielovej UCasti
1.b.|okrem z&vdézkov voci prepojenym U¢tovnym jednotkdm| 105 0 0
(321A, 475A, 476A)
1.c.|Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)| 106 0 0
2.|Cisté hodnota zdkazky (316A) 107 0 0
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym 108 0 0
‘liednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|zavazkov vodi prepojenym U&tovnym jednotkdm (471A,| 109 0 0
47XA)
5.|Ostatné dihodobé zavéizky (479A, 47XA) 110 0 0
6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111 0 0
7.|DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 12 0 0
8.|Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13 0 0
9.|7avézky zo socidineho fondu (472) 114 3702 1993
10.|Iné dihodobé zdavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
11.|Dlhodobé z&vazky z derivétovych operdcii (373A, 377A) | 116 0 0
12.|Odlozeny dariovy zavazok (481A) 117 0 0
B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118 0 0
B.Il.1.|Z&konné rezervy (451A) 119 0 0
2.|Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 0 0
B.ll.  |Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) 121 0 0
B.IV. Kratkodobé zavézky sGéet (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122 1 526 254 1 507 244
B.IV.1. |Zavézky z obchodného styku siéet (r.124 azr. 126) 123 1 036 859 1 042 806
Z&vazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.[Uctovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 124 708 150 0
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Z&vazky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
b okrem zavdazkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 125 0 0
TTT(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A,
47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A,
1:C-[305A, 306A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 328 709 1042806
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 127 0 0
Ostaing zaveizk - enm D& ovny
4 [Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym 198 0 0

jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)




DIC: 2020319290| |ICOI 31348751 SUvaha U& POD 1-01
a T Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV Cislo Beiné predchddzajoce
&Eenie riadku U&tovné obdobie 0&tovné obdobie
a b c 4 5
Ostatné zavazky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|z&vazkov voli prepojenym UCtovnym jednotkdm (361A,| 129 0 0
36XA, 471A, 47XA)
5 Lavézky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 130 0 0
1367, 368, 398A, 478A, 479A)
6.|2avézky vo&i zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 41 317 44 560
7.12avézky zo socidineho poistenia (336A) 132 24 742 28 325
8. ?fxr;ove zavazky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 423 336 391 553
9.|zavazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 134 0 0
10.]Iné z&vazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 0 0
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 141 851 223 401
B.V.1.|Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 50 842 45143
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 91 009 178 258
B.VI. |Beiné bankové Gvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) | 139 1052 530
Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A,
BVIL | o55a) 140 0 0
C. Casové rozlienie su&et (r. 142 az r. 145) 141 0 1 456
¢.1.]Vydavky budicich obdobi dihodobé (383A) 142 0 0
2.|Vydavky budicich obdobi kratkodobé (383A) 143 0 1456
3.|Vynosy buducich obdobi dihodobé (384A) 144 0 0
4.|Vynosy buducich obdobi krdtkodobé (384A) 145 0 0




DIC: 2020319290 (IO 31348751 Vykaz ziskov a strét U& POD 2-01
Skutocnost
. Text f 4 jo
C')zn?: (248 ‘Clslo beiné GEtovné obdobie bezpros,tr'edne’predcht?dzq]uce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 2
* | Cisty obrat (€ast G&t. tr. 6 podla zdkona) 01 17 869 641 X
Vynosy z hospoddrskej &innosti spolu sGéet
*%
(r.03 azr. 09) 02 17 869 532 19 746 750
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 16 806 182 18 562 038
Il Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04 0 0
. |Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 838 587 911857
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zdsob (+/-)
V. (0&tova skupina 61) 06 0 0
V. |Aktivacia (U&tovd skupina 62) 07 0 0
Trzby z predagja dlhodobeho nehmofneho majetku,
VI. |dihodobého hmotného majetku a materidlu (641, 08 0 83
642)
Ostatné vynosy z hospoddrskej Cinnosti (644, 645, 646,
VI, 648, 655, 657) 09 224 763 272772
Ndklady na hospoddrsku &innosf spolur. 11 +r. 12
*%
+r.13+r.14+r.15+r.20+r.21 +r. 24 +r. 25 +r1. 26 10 16793203 17:149 020
A Ndklady vynaloZzené na obstaranie predaného tovaru . 10 094 093 9 498 870
(504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych doddavok (501, 502, 503) 12 551 684 447 078
C. Opravné polozky k zasobdm (+/-) (505) 13 39 329 -12 267
D. Sluzby (U&tovd skupina 51) 14 4853 024 5894 265
E. Osobné ndaklady sucet (r. 16 azr. 19) 15 1 005 628 1090177
E.1. Mzdové ndklady (521, 522) 16 725 448 800 964
9 Odmeny &lenom orgdnov spolo¢nosti a druzstva 17 0 0
(523)
3. |Ndklady na socidline poistenie (524, 525, 526) 18 225125 232188
4. |Socidine naklady (527, 528) 19 55055 57 025
F. Dane a poplatky (U&tova skupina 53) 20 37 665 41 363
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. nehmotnému majetku a dihodobému hmotnému 21 21 806 21 638
majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
G.1. dlhodobého hmotného majetku (551) 22 21806 21638
Opravne polozKy K dihodobemu nehmotnemu
2. |majetku a dihodobému hmotnému majetku (+/-) 23 0 0
(553)
H Zostatkovd cena predaného dihodobého majetku a 4 0 0
’ predaného materidlu (541, 542)
Opravné polozky k pohladdvkam (+/-) (547) 25 -45 643 -290 860
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. Text i , ) 4 i0
C')zn?: ‘Clslo beiné GEtovné obdobie bezpros’tr'edne’predchc.ldzq]uce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
Ostatné ndklady na hospoddrsku cinnost
= (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 235617 458 756
. P arskei &i H (+/-
e Vysledok hospoddrenia z hospoddarskej cinnosti (+/-) 27 1076 329 2597 730
(r.02-1.10)
Pridand hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +r. 06 + 1. 07)
*
(11 +r.12+4r. 13 +1. 14) 28 2 106 639 3 645 949
Vynosy z finanénej €innosti spolur. 30 +r. 31 +1. 35
- +1.39+1.42+r.43 +r. 44 2 109 150
VIIIl. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30 0 0
Vynosy z dihodobého finanéného majetku sucet
IX. . 31 0 0
(r.32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov od 39 0 0
" lprepojenych UEtovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov v podielove;j
2.|Ucasti okrem vynosov prepojenych Uctovnych 33 0 0
jednotiek (665A)
Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov
3 665a) 34 0 0
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku sucet
X (r.36 azr. 38) 35 0 0
X1 Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku od 36 0 0
*“|prepojenych U&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku v
2.|podielovej UCasti okrem vynosov prepojenych 37 0 0
U¢tovnych jednotiek (666A)
3. Ostatné vynosy z krdtkodobého finanéného majetku 38 0 0
(666A)
XI. |Vynosové Uroky (r. 40 +r. 41) 39 109 150
11 Vynosové Uroky od prepojenych U¢tovnych jednotiek 40 0 0
(662A)
2.|Ostatné vynosové roky (662A) 41 109 150
XIl.  |Kurzové zisky (663) 42 0 0
il Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z 13 0 0
" |derivatovych operdcii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44 0 0
Ndklady na finanénu €innost spolur. 46 +r. 47 +1. 48
" |era9+r.52+1.53+r.54 45 68111 68 161
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0
L. Ndklady na kratkodoby finan&ny majetok (566) 47 0 0
M. Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) (565) 48 0 0
N. Ndkladové Uroky (r. 50 +r. 51) 49 0 0
N Ndkladové Uroky pre prepojené Uctovné jednotky 50 0 0

(562A)

10
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C')zn?:- Text ‘Clslo beiné G&tovné obdobie bezpros,tr'edne’predcht?dijuce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
2. |Ostatné nakladové Uroky (562A) 51 0 0
O. Kurzové straty (563) 52 222 789
p Ndklady na precenenie cennych papierov a ndklady 53 0 0
. na derivatové operdcie (564, 567)
Q. Ostatné ndklady na finan&nu &innost (568, 569) 54 67 889 67 372
- Vysledok hospoddrenia z finanénej ¢innosti (+/-) 55 68 002 68011
(r. 29 - 1. 45)
. Vysledok hospoddrenia za U¢tovné obdobie pred
zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) 56 1008 327 2529719
R. Dar z prijmov (r. 58 +r. 59) 57 244 394 651 345
R.1. Dan z prijmov splatnd (591, 595) 58 293 388 635 849
2. |Dan z prijmov odlozend (+/-) (592) 59 -48 994 15496
S, Prevogj pod|elov na vysledku hospoddarenia 0 0 0
spolocnikom (+/- 596)
Vysledok hospoddrenia za U¢tovné obdobie po
"™ |zdaneni (+/-) (r. 56 - 1. 57 - 1. 60) 4 763933 1878374

11



TLOnYRGhUOZ00s UnflameLosmetics Gm

OR

M
o[
>
<
m

7]
z
m
m
z

ICO (31 [3]4]8]7[5]1]

Poznamky Ug POD 3 - 1 DIC [2]0]2]0o[3]1]9]2]9]0]

A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. ZaloZenie spolo¢nosti
Spolo¢nost ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0. (d’alej len ,,Spolo€nost™) bola zaloZena 1. marca 1993 a do obchodného registra
bola zapisana 3. mdja 1993 (Obchodny register Okresného stidu Bratislava 1. v Bratislave, oddiel s.r.o., vlozka 4912/B).
Identifikatné &islo organizacie (ICO) je 313 487 51.

2. Hlavnymi ¢innostami Spolo¢nosti si:
W kupa rozliéného tovaru v rozsahu volnej Zivnosti za cielom jeho d’aldicho predaja a predaj vratane kozmetickych
vyrobkov,
lektorské a poradenska €innost’ v oblasti kozmetiky a estetiky,
poradenské ¢innost’ v oblasti zékladov podnikania,
cestovna agentira,

pocitacové sluzby.

3. Pocet zamestnancov
Udaje o po¢te zamestnancov za beZné Gctovné obdobie a bezprostredne predchadzajuce G&tovné obdobie su uvedené
v nasledujicom prehlade:

2014 2013
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 36 38
Pocet zamestnancov ku dilu, ku ktorému sa zostavuje aétovna
zéavierka, z toho: 35 38
pocet veducich zamestnancov 4 4

4. Udaje o neobmedzenom ruteni
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

5. Prdvny ddvod na zostavenie iltovnej zdvierky
Uttovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 je zostavena ako riadna uctovné zavierka podla § 17 ods. 6 zdkona
NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve za uétovné obdobie od 1. januara 2014 do 31. decembra 2014,

6. Datum schvilenia ictovnej zdvierky za predchidzajice (ttovné obdobie
Uttovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2013, za predchadzajuce uctovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti 15. aprila 2014.

7. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchidzajuce aétovné obdobie
Uttovna zévierka Spolognosti k 31. decembru 2013 spolu so spravou auditora o overeni uétovnej zavierky
k 31. decembru 2013 a vyro¢nou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni suladu vyro&nej spravy s uétovnou
zavierkou bola uloZena do registra aétovnych zavierok 21. maja 2014.

8. Schvilenie auditora
Valné zhromazdenie 14. oktobra 2014 schvalilo spolo¢nost KPMG Slovensko spol. s r.o. a KPMG Audyt Spélka z
ograniczona odpowiedzialnoscia spélka ako auditora na overenie uétovnej zavierky za u&tovné obdobie od 1. januara 2014
do 31. decembra 2014.

B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatel Dan Thomas Ekberg
Prokuristi Jesper Martinsson
Ing. Zuzana Machova
Ing. Jordanka Valusiakova Kordova

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC- Suche myto 1, 814 99 Bratlslava ICO 31348751 DIC 2020319290 { Ty
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C. INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktura spolo¢nikov k 31. decembru 2014 je takato:

Podiel na Iny podiel na

Spolo¢nik, akcionar Vy3$ka podielu na zékladnom imani hlasovacich ostfxtr}}' ch
— polozkach VI
ako na ZI
absolttne v % v % v %
a b c d e
ORIFLAME HOLDINGS B.V. 100 000 100 100 -
Spolu 100 000 100 100 -

D. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolo¢nost sa zahriia do konsolidovanej G¢tovnej zavierky spolo¢nosti ORIFLAME HOLDINGS B.V., Gotenweg 11, 5342
PP Oss, Holandsko. Konsolidovani uétovnia zavierku ORIFLAME HOLDINGS zostavuje spolo¢nost Oriflame
International SA, Avenue Pasteur 3, Luxemburg. Tieto konsolidované G¢tovné zavierky je mozné dostat’ priamo v sidle
uvedenych spolo¢nosti.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 T

LORYRghTR 200 Unmaime Cusmetics oA



LopYigHee 2009 Ontiam e Cosetcs sA™

ORIFLAME

S WEDE N

1CO [3[1]3]4]8]7]5]1]

Poznamky U¢ POD 3 - | DIC [2]o]2]0o[3]1]9]2]9]0]

E. INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

(a) Vychodisk4 pre zostavenie i¢tovnej zdvierky
Uktovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spolognost’ bude nepretrzite pokratovat’ vo svojej &innosti (going
concern).

Uttovné met6dy a vieobecné titovné zasady boli ittovnou jednotkou konzistentne aplikovang.

K 31. decembru 2014 sa zmenila $truktura sivahy a vykazu ziskov a strat. Zmena si vyZiadala aj preradenie poloZiek
v stivahe a vykaze ziskov a strat za predchadzajice u¢tovné obdobie podl'a novej §truktury vykazov.

Zmena nemala Ziadny vplyv na vysledok hospodérenia bezného G¢tovného obdobia, ani na vysledok hospodarenia
minulych rokov.

V ic¢tovnom obdobi 2014 Spoloc¢nost nevykonala Ziadne opravy vyznamnych chyb minulych G¢tovnych obdobi.

(b) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord zahriia cenu obstarania a naklady shvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, mont4z, poistné a pod.).

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie su Groky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie su uroky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouzivania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouZivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa za&ina prvym ditom mesiaca po uvedeni dlhodobého majetku
do pouZivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné néklady) je 2 400 EUR
a nizia, sa povazuje za poskytnuti sluzbu. Predpokladand doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su
uvedené v nasledujicej tabulke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 3 linearna 33
Ocenitel'né prava (licencia) 5 linearna 20

Odpisy dlhodobého hmotného majetku s stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zagina prvym ditom mesiaca po uvedeni dlhodobého majetku
do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a niZ3ia,
sa povaZuje za zasoby. Pozemky sa neodpisuju. Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba s
uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana Metdda Ro¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 50 linearna 2
Stroje, pristroje a zariadenia 3az7 linearna 15 az33
Technické zhodnotenie pren.priestorov 10 linearna 10
Inventar a zariadenie 5 linearna 20
Dopravné prostriedky 4 linearna 25

(c) Zasoby
Zasoby sa ocefiuji niZSou z nasledujtcich hodndt: obstardvacou cenou (nakupované zésoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou €innostou) alebo &istou realizatnou hodnotou.

Obstaravacia cena zahfiia cenu zasob a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.).
Uroky z cudzich zdrojov nie st suastou obstaravacej ceny. Nakupované z4soby sa ocefiujii vaZenym aritmetickym
priemerom z obstaravacich cien.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, 1CO: 31348751, DIC: 2020319290 -
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Vzhl'adom k tomu, Ze nie v3etky vedlajsie naklady obstarania (clo, prepravné a pod.) st zrejmé v €ase obstarania zasob,
vznikaju pri ocefiovani zasob variabilné naklady - odchylky od skutoénej ceny obstarania. Tieto variabilné naklady su
postupne rozpustené do nakladov nasledovne: vyskladnena vy3ka zasob / celkova vyska zasob k pociatku obdobia
vynasobena vyskou variabilnych nakladov na zag¢iatku obdobia.

Cista realizatna hodnota je predpokladana predajna cena zniZena o predpokladané naklady na ich dokong&enie
a o predpokladané néklady suvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty zdsob sa zohladfiuje vytvorenim opravnej polozky na tovar, ktory uZ nie je zahrnuty do obchodného
plénu spolo¢nosti v ¢asovom horizonte 1 roka.

PohPadédvky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocetiujii ich menovitou hodnotou; postapené pohFadavky a pohladavky nadobudnuté vkladom
do zékladného imania sa ocefiuji obstaravacou cenou vratane nakladov stivisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje
o pochybné a nevymozite'né pohl'adavky.

Peiazné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa oceiiuju ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

Néklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebné na dodrZanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s i€tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy su zévizky s neurCitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat
z podnikania. Ocetiuju sa v o¢akavanej vyske zavizku.

Zavizky

Zavizky pri ich vzniku sa ocefiujii menovitou hodnotou. Zavizky pri ich prevzati sa oceiiujii obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ina ako ich vyska v G&tovnictve, uvedi sa zavizky v utovnictve a v GStovnej
zévierke v tomto zistenom oceneni.

OdloZené dane
OdloZen¢ dane (odloZen4 daniova pohl'adavka a odloZeny dafiovy zavizok) sa vzt'ahuju na:
a) docasné rozdiely medzi (i¢tovnou hodnotou majetku a G¢tovnou hodnotou zavizkov vykazanou v stvahe a ich
daniovou zéakladriou,
b) moZnost umorovat’ dafiovu stratu v budtcnosti, ktorou sa rozumie moZnost’ odpo¢itat’ dafiova stratu od zakladu
dane v budicnosti,
¢) moznost previest nevyuzité daniové odpolty a iné datiové naroky do budicich obdobi.

Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi
Vydavky budtcich obdobi a vynosy budiicich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktoré je potrebna na dodrZanie zasady vecnej
a Casovej stvislosti s uétovnym obdobim.

Prendjom (lizing)
Majetok prenajaty na zklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie ndjomca.

Finan¢ny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zéklade najomnej zmluvy s dojednanym pravom kupy
prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby ndjmu. Majetok prenajaty formou finanéného prendjmu
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.

Prijatie majetku ndgjomcom sa v ti¢tovnictve najomeu Gétuje v deii prijatia majetku na tarchu prislu§ného u&tu majetku so
suvztaznym zapisom v prospech uctu 474 — Zavizky z najmu vo vyske dohodnutych platieb zniZenymi o nerealizované
finanéné naklady.

St¢astou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktort na konci dohodnutej doby finanéného prenagjmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnutd doba najmu je najmenej 60 % doby
odpisovania podl'a dafiovych predpisov, miniméalne v3ak 3 roky. Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny
a finanéné naklady, vypotitané metédou efektivnej Grokovej miery. Finanéné naklady sa G&tujt na tarchu tétu 562 — Uroky.

Cudzia mena

Majetok a zdvizky vyjadrené v cudzej mene sa ku ditu uskutonenia (i¢tovného pripadu prepoéitavaji na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v defi predchadzajuci diiu uskutoénenia uétovného pripadu.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC Suchc myto ] 814 99 Bratlslava ICO 31348751 DIC 2020319290
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Na ocenenie prirastku cudzej meny nakipenej za euro sa pouZzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena naktipena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového G¢tu sa na prepoéet cudzej meny na eura pouZije referenény
vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurépskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska v defi predchadzajci
diu uskuto¢nenia iétovného pripadu. »

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku ditu, ku ktorému sa
zostavuje uctovné zavierka, prepocitavajii na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v de, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a G¢tuji
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepoditavaju na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v deil predchadzajuci diiu uskuto¢nenia G¢tovného pripadu. Ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka,
sa uz neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na et zriadeny v eurach a z uétu zriadeného v eurch sa prepocitavaji na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakuipené alebo predané.

(m) Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dafi z pridanej hodnoty. St tieZ zniZené o zlavy a zraZky (rabaty, bonusy,
skonté, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zékaznik mal vopred na zFavu narok, alebo &i ide o dodatoéne uznant zlavu.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290
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F. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTiV SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2014
do 31. decembra 2014 a za porovnatelné obdobie od 1. januara 2013 do 31. decembra 2013 je uvedeny v tabulkach na
stranach 7 az 10.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kod spdsobenych kradeZzou a Zivelnou pohromou aZ do vysky
561 tis. EUR (2013: 526 tis. EUR).

Na majetok spolo¢nosti nie je zriadené zalozné pravo.
2. Zasoby

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu uétovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Bezné uctovné obdobie (rok 2014)

Zuctovanie
Zuétovanie opravnej
Zasoby Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
polozky k opravnej polozky z dévodu polozky k
1.1.2014 polozky z dovodu zaniku vyradenia 31.12.2014
opodstatnenosti majetku
z uctovnictva
a b c d e f
M aterial 0 0 0 0 0
Nedokonéené vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvieraté 0 0 0 0 0
Tovar 39 604 78 933 39 604 0 78 933
Nehnutel'nost’ na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky
na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 39 604 78 933 39 604 0 78 933

ZniZenie uZitkovej hodnoty zasob bolo zohPadnené vytvorenim opravnej polozky. UZitkova hodnota zasob sa znizila
predovietkym v dosledku zmeny predajného sortimentu, nadmernosti zasob a zniZenia predajnych cien.

Zasoby su poistené pre pripad $kod sposobenych kradeZou a Zivelnou pohromou az do vysky 299 tis. EUR (2013: 117 tis.
EUR).

Na zasoby nie je zriadené z&loZné pravo.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 C s
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3. Pohladivky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uétovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehlade:

Bezné Gétovné obdobie (rok 2014)
Z\u¢tovanie

Zudtovanie opravnej

Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej

Pohladavky polozky k opravnej polozky z dovodu polozky k
1.1.2014 polozky z dévodu zaniku vyradenia 31.12.2014
opodstatnenosti majetku
z uftovnictva
a b c d e f

Pohfadavky z 510 009 81589 57197 70 036 464 365
obchodného styku
Pohl'adavky voci
ficerskej uctovnej ' 0 0 0 0 0
jednotke a materskej
aétovnej jednotke
Ostatné pohladavky v
ramci konsolidovaného 0 0 0 0 0
celku
Pohl'adavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0 0 0
zdruzeniu
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohl’adavky spolu 510 009 81 589 57197 70 036 464 365

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 T
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Vekova Struktira pohladdvok za bezné uctovné obdobie je uvedena v nasledujicom prehlade:

Pohladavky k 31.12.2014 V lehote splatnosti ~ Po lehote splatnosti ~ PohPadavky spolu
a b ¢ d

Dlhodobé pohPadavky

PohPadavky z obchodného styku 0 0 0

Pohladavky voéi dcérskej tctovnej jednotke

a materskej uctovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohladavky v ramci

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohladavky voci spoloénikom, ¢lenom

a zdruzeniu 0 0 0

Iné pohladavky 0 0 0

Dlhodobé pohPadavky spolu 0 0 0

Kratkodobé pohPadavky

Pohladavky z obchodného sty ku 886 535 466 035 1352570
Pohladavky voéi dcérskej Gétovnej jednotke

a materskej uctovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku 0 0 0
Pohradavky voci spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruZeniu 0 0 0
Sociélne poistenie 0 0 0
Dariové pohl'adavky a dotécie 314 807 0 314 807
Iné pohFadavky 1343 0 1343
Kratkodobé pohladavky spolu 1202 685 466 035 1 668 720

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290
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Vekova Struktira pohladavok za predchédzajuce uctovné obdobie je uvedena v nasledujiicom prehlade:

Pohladavky k 31.12.2013

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti

Pohl'adavky spolu

a b c d
Dlhodobé pohPadavky
Pohladavky z obchodného styku 0 0 0
Pohl'adavky voci dcérskej uctovnej jednotke
a materskej uc¢tovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohladavky vo¢i spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0
Kratkodobé pohl’adavky
Pohladavky z obchodného styku 1038 153 490 373 1528 526
Pohladavky voci dcérskej u¢tovnej jednotke
a materskej uc¢tovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohl'adavky voci spolo¢nikom, €lenom
a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Danové pohladavky a dotacie 150 360 0 150 360
Iné pohladavky 2610 0 2610
Kratkodobé pohl’adavky spolu 1191123 490 373 1 681 496

Sucastou tabuliek o vekovej 3truktire pohladdvok za bezné a predchadzajice G&tovné obdobie nie je odloZena datiova
pohladavka (u¢et 481). Informécie o odloZenej dani st uvedené v ¢asti G.4.

Pohl'adavky nie st zaloZené v prospech tretich stran. Ziadna pohFad4vka nie je zabezpedena zaloZznym prévom.

4. Finan¢né ulty

Ako finan&né Gitty st vykazané peniaze v pokladnici, Géty v bankach a cenné papiere. Ugtami v bankach moZe Spolo¢nost’

vol'ne disponovat.

Prehl'ad jednotlivych poloziek finanénych uctov:

Néazov polozky 31.12.2014 31.12.2013

Pokladnica, ceniny 5782 6 006
Bezné ucty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky 1057 860 2446 721
Vkladové ucty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky terminované 0 0
Peniaze na ceste 8 851 17 379
Spolu 1072 493 2470 106

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 T
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5. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

(¢0) [3]1]3]4[8]7]5]1]
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Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2014 31.12.2013
Ndklady budiicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Servisné sluzby 0 0
Niklady budicich obdobi kratkodobé, z toho: 18 458 29 997
Néjomné 2102 2523
Poistné 2159 2159
Kataldgy +ostatné tlaCoviny 1560 997
Cestovné vy davky 6 398 20 104
Ostatné 6239 4214
Prijmy budicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Pren&jom 0 0
Prijmy budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 1259 1407
Refakturacia poplatkov 1143 1372
Ostatné 116 35
Spolu 19 717 31404

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290
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G. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY
1. Vlastné imanie
Informécie o vlastnom imani s uvedené v &asti C a P.
2. Rezervy
Prehlad o rezervach za bezné i¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Bezné Gctovné obdobie (rok 2014)

Nazov polozky Stav Stav
k1.1.2014 Tvorba Pouzitie ZruSenie  k 31.12.2014
a b c d S f
Dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé

Zé4rucné opravy 0 0 0 0 0
Odchodné do déchodku 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 223 401 141 851 221370 2 031 141 851

Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane

socialneho zabezp ecenia 16 229 28 132 16 198 31 28 132
Overenie Uétovnej zavierky a

zostavenie daniového priznania 14 100 0 14 100 0 0
Rezerva na nevy fakturované

dodavky a sluzby 14 814 22710 12 814 2000 22710
Rezerva na emisie 0 0 0 0 0
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 45 143 50 842 43112 2 031 50 842

Ostatné rezervy kratkodobé

Sprostredkovatel'ské provizie 35359 12 817 35359 0 12 817
Rabat odberatel'om 110 053 33 142 110 053 0 33 142
Odmeny pracovnikom 4 480 0 4 480 0 0
Rezerva na reklamacie 15 000 20 000 15 000 0 20 000
Bonus Klubu lidrov 2 566 0 2 566 0 0
Iné 10 800 25050 10 800 0 25050

178 258 91 009 178 258 0 91 009
Nevy fakturované dodavky majetku 0 0 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 178 258 91 009 178 258 0 91 009

Rezerva na reklamécie vo vySke 20 000 EUR bola vytvorena na predpokladané néklady na zaru¢né vymeny tovarov, ktoré
boli predané pred 31. decembrom 2014. Bola vypo¢itana ako su¢et nakladov na zaru€né opravy tovaru, ktoré boli ku diiu
zostavenia GCtovnej zavierky uZ reklamované (tato ¢ast rezervy sa tvorila individualnym spdsobom), a nakladov na zaruéné
opravy vyrobkov, ktoré ku diiu zostavenia ultovnej zavierky eSte neboli reklamované (tato &ast’ rezervy sa tvorila
pausalnym sposobom, ako percentualny podiel z obratu). Rezerva bude pouZita v priebehu G¢tovného obdobia 2015.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o0., EBC- Suché myto 1 8]4 99 Bratlslava ICO 3]348751 DIC 202031 29
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Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prehl’ad o rezervach za predchadzajice G¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

Predchédzajuce i¢tovné obdobie (rok 2013)

Nazov polozky Stav Stav
k1.1.2013 Tvorba Pouzitie ZruSenie  k31.12.2013
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé
Zarucné opravy 0 0 0 0 0
Odchodné do déchodku 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 314 522 221452 297 781 14792 223 401
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane
socialneho zabezpeéenia 15288 14 280 13 339 0 16 229
Overenie u¢tovnej zavierky a
zostavenie dafiového priznania 14 040 14 100 14 040 0 14 100
Rezerva na nevy fakturované
dodavky a sluzby 41 339 14 814 37 339 4 000 14 814
Rezerva na emisie 0 0 0 0 0
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 70 667 43 194 64 718 4000 45143
Ostatné rezervy kratkodobé
Sprostredkovatel'ské provizie 39183 35359 39015 168 35359
Rabat odberatel'om 138 404 110 053 138 404 0 110 053
Odmeny pracovnikom 7 569 4480 7 569 0 4480
Rezerva na reklamacie 20 000 15 000 16 376 3624 15 000
Bonus Klubu lidrov 20 697 2 566 13 697 7 000 2 566
Iné 18 002 10 800 18 002 0 10 800
243 855 178 258 233 063 10 792 178 258
Nevy fakturované dodavky majetku 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 243 855 178 258 233 063 10 792 178 258

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290
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3.  Zavizky

Struktira zavizkov (okrem bankovych tverov) podra zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujiicom prehl'ade:

Nézov polozky 31.12.2014 31.12.2013
Dlihodobé zaviizky spolu 3702 1993
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pét’ rokov 0 0
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az

pét rokov 3702 1993
Kratkodobé zavizky spolu 1526254 1507 244
Zéavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného

roka vratane 1525752 1501057
Zaviazky po lehote splatnosti 502 6187

Sucdastou vekovej Struktury zavizkov nie je odloZzeny danovy zavizok (cet 481). Informacie o odloZene;j
dani su uvedené v casti G.4.

4. Odlozeny dainovy zaviizok / odloZena daiiova pohl’adavka
Vypocet odlozeného dafiového zavizku je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Néazov polozky 31.12.2014 31.12.2013

Docasné rozdiely medzi Gétovnou hodnotou majetku a datiovou

zakladriou, z toho: -297 605 36 287
— odpocitatelné -297 605 -101 501
— zdanitelné 0 137 788

Docasné rozdiely medzi i€tovnou hodnotou zavizkov a

daniovou zékladriou, z toho: -93 599 -204 790
— odpocitatelné -99 284 -204 790
— zdanitel'né 5685 0
M oznost’ umorovat’ daflovi stratu v budicnosti 0 0
M oZnost’ previest’ nevy uzité daiové odpolty 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 22 22
OdloZena danova pohPadivka 86 065 37071
Uplatnena danova pohladivka 86 065 37071
Zaudtovana ako néklad -48 994 15 496
Zauctovana do vlastného imania 0 0
Odlozeny daniovy zavizok 0 0

Zmena odlozeného dainiového zavizku
Zauctovana ako naklad

Zauctovana do vlastného imania

Iné

o o o @
o O o<

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, I1CO: 31348751, DIC: 2020319290 i
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Socialny fond

Tvorba a €erpanie socidlneho fondu v priebehu uétovného obdobia su znazornené v nasledujicom prehlade:

Nézov polozky 31.12.2014 31.12.2013

Zaciato¢ny stav socidlneho fondu 1993 107
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 3700 4517
Tvorba socialneho fondu zo zisku 2 000 2 000

Ostatna tvorba socidlneho fondu 0 0

Tvorba socidglneho fondu spolu 5700 6517
Cerpanie socidlneho fondu 3991 4631
Koneény zostatok socialneho fondu 3702 1993

Cast’ socialneho fondu sa podla zikona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a Sast sa moZe vytvérat
zo zisku. Socidlny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpa na socialne, zdravotné, rekrealné a iné potreby
zamestnancov.

Bankové avery

Struktara bankovych tverov je uvedena v nasledujucom prehlade:

) S isti L
Urok ' um'fl is my. Suma istiny Sum,a lstvmy’
, . Détum v prislu$nej ) v prislu$nej
Nazov polozky Mena p.a. splatnosti mene v eurach mene
0,
v k31122014 ROMIZ20M 50013
a b c d e f g
Kratkodobé bankové uvery
Bankovy tver kontokorent EUR 7 kontokorent 70 000 70 000 68 500
Krditné platobné karty EUR 19 mesacne 1052 1052 539
71 052 71 052 69 039
S polu 71 052 71 052 69 039

Kontokorentny tver vo vy$ke 70 000 EUR poskytla Spolo¢nosti Tatra banka, a.s. za Gelom zabezpecenia pohladdvok
veritela z dovodu poskytnutia bankovej zaruky na ndjomné v Europeum Business Centre. Urokova sadzba je 7 % p.a.
Spolo¢nost k 31. decembru 2014 kontokorentny ver nevyuZivala.

Spolo¢nost’ disponovala po¢as roka 2 kreditnymi kartami s Gverovym ramcom 15 000 EUR, pri¢om k 31. decembru 2014
vyuZzila 1 052 EUR.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 e
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7. Casové rozliSenie
Struktura &asového rozlisenia je uvedena v nasledujucom prehlade:
Nézov polozky 31.12.2014 31.12.2013
Vydavky budiicich obdobi dihodobé, z toho: 0
Vydavky budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 1 456
Rozne 1456
Vynosy budiicich obdobi dlhodobé, z toho: 0
Vynosy budicich obdobi kratkodobé, z toho: 0
Spolu 1456
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC-Suche"Mm‘ch") }“,“g‘lfw92._l“?‘_rj1tis]ayva, ICO 31348751 D T
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H. INFORMACIE O VYNOSOCH
1. Trizby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podl'a jednotlivych segmentov, t. j. podl'a typov vyrobkov a sluzieb, a podla hlavnych
teritdrii su uvedené v nasledujicom prehl'ade:

Oblast’ Kozmetika Doplnkovy tovar Sluzby Spolu
odbytu 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014
a b c d e f g
Slovenska 14 564 511 12630674 3993019 4175508 730 023 672 641 19287553 17478 823
republika
Eurépa 0 0 4508 0 181 834 165 946 186 342 165 946
S polu 14564511 12630 674 3997 527 4175 508 911 857 838587 19473895 17 644 769

2. Aktivacia nakladov, vynosy z hospodarskej ¢innosti, finan¢nej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti

Prehl'ad o vynosoch pri aktivacii ndkladov, vynosoch z hospodarskej €innosti, finanénej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti je
uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Nazov polozky 2014 2013

Vyznamné poloZzKky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 224 763 272771
Dotacie na hospodarsku ¢innost’ 0 0
Zmluvné Groky z omeskania 100 082 56 624
Zmluvné pokuty a penale 108 136 166 628
Vynosy z odpisany ch pohl'adavok 11 567 5005
Iné 4978 44514
Financné vynosy, z toho: 109 150
Kurzové zisky, z toho: 0 0
Kurzové zisky ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozZky financnych vynosov, z toho: 109 150
Vynosové uroky 109 150
Ostatné finan¢né vy nosy 0 0
Vynosy, ktoré majiu mimoriadny rozsah alebo vyskyt, z toho: 0 0
Néhrada $kody zo Zivelny ch pohrdm od poist'ovne 0 0
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 o 0
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3. Cisty obrat
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Cisty obrat Spolo¢nosti na ugely zistenia povinnosti overenia individualnej u&tovnej zavierky auditorom [§ 19 ods. 1 pism.

a) zékona o Uctovnictve] je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Nazov polozky 2014 2013

Trzby za vlastné vyrobky 0 0
Trzby z predaja sluzieb 838 587 911 857
Trzby zatovar 16 806 182 18 562 038
Vynosy zo zakazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 224 872 273 004
Cisty obrat celkom 17 869 641 19 746 899

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, I
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H. INFORMACIE O NAKLADOCH

1. Naklady na poskytnuté sluzby, ostatné niaklady na hospodarsku ¢innost’, finanéné a mimoriadne naklady

Prehlad o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych néakladoch na hospodarsku ¢innost, finanénych a mimoriadnych

néakladoch:
Nézov polozky 2014 2013
Niklady na poskytnuté sluzby, z toho: 4 853 024 5894 265
Ndklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 20730 20735
Naklady na overenie individualnej u&tovnej zavierky 20 730 20 735
Iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
Suvisiace auditorské sluzby 0 0
Dailové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné polozky ndkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 4832 294 5873530
Nakup licencii 996 204 1114783
Doprava 688 965 722 652
Najomné 251183 213267
Naklady na inzerciu, reklamu 265120 328 701
Pravne a ekonomické poradenstvo 45952 49 366
Telekomunikaéné sluzby 286 904 201 044
Sluzby distribatorov 372 992 398 478
Leasing automobilov 24 273 35261
Néklady distributorov na konferencie 104 875 148 351
Naklady na regionalny ch manazérov 208 055 205 783
Naklrady na servisné body 264 726 280 491
Softvérové sluzby 121 929 134 046
Brigadnické sluzby 77277 87023
Refakturacia telef.poplatkov 49 621 64 485
Cestovné 62 904 56 397
Naklady na reprezentaciu 68 736 57 870
Opravy a udrziavanie 9525 18 307
Manazment pop latky 0 546 386
Balné sluzby 721 042 894 322
Ostatné 137 081 241088
Sluzby SSF 74 932 75 429
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 189 974 167 896
M anka a $kody 9177 10 886
Dary 115915 108 269
Pokuty a penéle 320 4097
Opravné polozky k pohladavkam -45 643 -290 860
Odpis pohladavok 74 235 291 461
Iné 35971 44 043
Finan¢né naklady, z toho: 68111 68 161
Kurzové straty, z toho: 222 789
Kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky financnych ndkladov, z toho: 67 889 67 372
Nékladové uroky 0 0
Bankové poplatky 67 889 67 372
Iné 0 0
Naklady, ktoré maju vynimoény vyskyt alebo rozsah, z toho: 0 0
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 [y
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J. INFORMACIE O DANIACH Z PRIIMOV
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Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehlade:

2014 2013
N4 lozk : 5
azov polozky Zaklad Dati Dai v % Zéklad Dait Daii v %
dane dane
a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 1008 328 100,00% 2529719 100,00 %
teoreticka dar 221 832 22,00 % 581 835 23,00 %
Dariovo neuznané naklady 345 646 76 042 7,54 % 242755 55 834 2,21 %
Vynosy nepodliehajiice dani -20 479 -4 505 -0,45 % -8038 -1 849 -0,07 %
Vplyv nevykézanej odloZenej
danovej pohl'adavky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie dafiovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu 1333 495 293 369 29,09% 2764436 635 820 25,13 %
Splatna daii z prijmov 293369 29,09 % 635820 25,13 %
Odlozena dani z prijmov -48 994 -4,86 % 15 496 0,61 %
Celkova dai z prijmov 244375 2424 % 651316 25,75 %
Rozdiel vo vy$ke 20 EUR (2013: 29 EUR) predstavuje daii z kreditného aroku.
Dal3ie informacie k odloZenym daniam:
2014 2013
Suma odloZenej daflovej pohladavky uétovanej ako néklad alebo vy nos
vyplyvajica zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 -10 000
Suma odloZeného dafiového zavézku uétovaného ako naklad alebo vy nos
vyplyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0
Suma odloZenej dafiovej pohl'adavky ty kajuca sa umorenia dafiovej straty,
nevyuzity ch danovy ch odpoétov a iny ch narokov, ako aj do¢asny ch rozdielov
predchadzajucich ¢tovny ch obdobi, ku ktorym sa v predchadzajicich G&tovny ch
obdobiach odloZené dafiovéa pohladavka neadtovala 0 0
Suma odloZeného datiového zavézku, ktory vznikol z dévodu neuctovania tej Casti
odloZenej datiovej pohl'adavky v beznom uétovnom obdobi, o ktorej sa uétovalo
v predchadzajucich aétovny ch obdobiach 0 0
Suma neup latneného umorenia dafiovej straty, nevy uzity ch dafiovy ch odpoctov
a iny ch narokov a odpogtitatel'ny ch dogasny ch rozdielov, ku ktorym nebola
uétovana odlozend dailova pohladavka 0 0
Suma odloZenej dane z prijmov, ktora sa vzt'ahuje na poloZky G&tované priamo
na ¢ty vlastného imania bez u€tovania na uéty nakladov a vynosov 0 0

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290
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K. INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

Najaty majetok

Spolo¢nost’ ma administrativne priestory v najme od tretej osoby. Ndjomna zmluva v Bratislave je uzatvorena do roku 2017
s moznostou vypovede v uréenych pripadoch. Prenajaté priestory v Bratislave boli zmenené z pdévodnych 509 m2
administrativnych priestorov na 380 m2 administrativnych priestorov a 613 m2 obchodnych priestorov.

Spolo¢nost’ ma skladové priestory (338 m?) v najme od tretej osoby. Najomna zmluva v Bratislave je uzatvorena na dobu
neurcitl s moZnost'ou vypovede v uréenych pripadoch.

Ostatné finanéné povinnosti
Ostatné finan¢né povinnosti, ktoré sa nesleduju v beZznom uétovnictve a neuvadzaji v sivahe, st tieto:

- Spolo¢nost’ ma administrativne a obchodné priestory v nijme od tretej osoby. Ro¢né najomné priestorov v Bratislave
spolu s parkovacim statim pre 9 vozidiel predstavuje sumu 163 892 EUR. Ostatné prevadzkové naklady savisiace
s ndjmom su vo vyske cca 48 121 EUR ro¢ne.

- Spolo¢nost’ ma skladové priestory v najme od tretich osdb. Ro¢né ndjomné bez sluzieb a energii spojenych s ndjomnym
predstavuje 20 226 EUR.

- Spolocnost mé so spolo¢nostou zo skupiny podnikov uzatvorenti zmluvu o vyuZivani software. Roény poplatok
vratane nakladov na spravu a GdrZzbu databaz je vo vyske cca 108 848 EUR.

- Spolo¢nost’ ma so spolo€nostou zo skupiny podnikov uzatvorent licenént zmluvu na dobu neobmedzent, podl'a ktorej
odvadza ro¢ne licenény poplatok vo vyske 5 % z predaja Oriflame vyrobkov na Gizemi Slovenskej republiky.

- Spolo¢nost ma v operativnom prendjme vozovy park od tretej osoby. Jednd sa 0 4 osobné autd, ktorych ro¢ny prenajom
predstavuje ¢iastku 24 273 EUR.

- Spolo¢nost’ ma so spolo¢nostou zo skupiny podnikov uzatvoreni zmluvu o poskytovani baliacich sluzieb a dodavkach
tovaru. Poplatok je uréeny vo vyske 0,06 EUR na tovarovi poloZzku od juna 2014. Do juna to bolo 0,087 EUR.

- Spolo¢nost ma so spolo¢nostou zo skupiny podnikov uzatvorenu zmluvu o poskytovani zdiePanych finanénych
sluzieb, ktorych objem za rok 2014 predstavuje ¢iastku 74 932 EUR.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 T
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L. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavizky
Spolo¢nost’ ma nasledujiice podmienené zavizky, ktoré sa nesleduju v beznom G&tovnictve a neuvéadzaji sa v siivahe:

—  Spolo¢nost zmenou administrativnych priestorov musela zloZit zabezpeku voci majitelom budovy Europeum
Business Centra vo vy$ke 3-mesaéného ngjomného, ¢ize 63 132 EUR formou bankovej zaruky na obdobie 3 rokov.
Bankov zaruku poskytla Tatra banka, a.s., v ktorej sa zaviazala, Ze v pripade vzniku podlZnosti uhradi za Spolo¢nost’
nedoplatky na ngjomnom z kontokorentného Gveru Spolo¢nosti v Tatra banke, a.s. Kontokorentny ver je zabezpeteny
prostrednictvom bianco zmenky a patronatnym vyhlasenim spolo¢nosti ORIFLAME HOLDINGS B.V.

Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti slovenského datiového prava doteraz neboli dostato¢ne overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich budi datiové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne aZ potom, ked’
buda k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislu§nych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny néklad.

M. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny ¢lenov $tatutdrnych organov Spolo¢nosti z dovodu vykonu ich funkcie pre Spolo¢nost v sledovanom G€tovnom
obdobi boli vo vyske 0 EUR (v roku 2013: 0 EUR).

Clenom 3tatutdrnemu organu, ani ¢lenom dozornych organov neboli v roku 2014 poskytnuté Ziadne poZicky, zaruky alebo
in¢ formy zabezpelenia, ani finanéné prostriedky alebo iné plnenia na sukromné ucely ¢lenov, ktoré sa vyactovavaju
(v roku 2013: Ziadne).

CLopyrghtUem 200y Oriliarnes Cosmelics SR ™
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N. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spolo¢nost uskuto¢nila v priebehu uétovného obdobia nasledujuce transakcie so spriaznenymi osobami:

Hodnotové vy jadrenie

Spriaznena osoba obchodu
2014 2013

a) transakcie so sesterskymi podnikmi:

al) ndkup obchodného tovaru 10 750 429 9794 311
- z toho realizované 10 750 429 9794 311
a2) licen¢né poplatky 996 204 1059 044
- z toho realizované 996 204 1 059 044
a3) poplatky za pouzivanie software 108 848 125 184
- z toho realizované 108 848 125 184
a4) konferenc¢né a tréningové vy davky 40 370 75 490
- z toho realizované 40370 75 490
aS) predaj sluzieb 164 400 179 850
- z toho realizované 164 400 179 850
a6) odpredaj pomaly obratkového tovaru 0 4508
- z toho realizované 4508
a7) refakturacia nakladov 14 130 10 306
- z toho realizované 14 130 10 306
a8) poplatky za manaZment 0 546 386
- z toho realizované 0 546 386
a9) manipulacné poplatky GDC 765 803 894 322
- z toho realizované 765 803 894 322
al0) prepravné naklady GDC 76 710 124 150
- z toho realizované 76 710 124 150
all) centrum zdielany ch finanény ch sluzieb 74 932 75 429
- z toho realizované 74 932 75 429

Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajuce z transakcii so spriaznenymi osobami si1 uvedené v nasledujiicom prehl'ade:
y )} p

31.12.2014 31.12.2013
Pohladédvky z obchodného styku 164 400 180 415
Ostatné pohladavky v rdmci konsolidovaného celku 0 0
Spolu aktiva 164 400 180 415
Ostatné dlhodobé zavézky (dlhodoba urocena pozicka) 0 0
Zavézky z obchodného sty ku 708 150 841964
Spolu pasiva 708 150 841 964
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 e
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0. I,N'FORMA,CI],E (0] SKUTO('INOQTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2014 nenastali Ziadne udalosti majuce vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutoCnosti, ktoré su
predmetom uctovnictva:

P. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu G¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicej tabul’ke:

Bezné ctovné obdobie (2014)

PoloZka vlastného imania litzvol;4 Prirastky Ubytky Presuny y it;; 1(;] )
a b c d e f
Zakladné imanie 100 000 0 0 0 100 000
Zékladné imanie 100 000 0 100 000
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitilové fondy 0 0 0 0 0
Zakonné rezervné fondy 207 398 0 197 398 0 10 000
Zakonny rezervny fond (nedelitefny fond) 207 398 0 197398 0 10 000
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutérne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Oceilovacie rozdiely z precenenia majetku a
zévizkov 0 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z kapitélovych utastin 0 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri zliceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného utovného
obdobia 1878374 763933 1878374 0 763 933
Spolu 2185772 763933 2075772 0 873 933
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Prehlad o pohybe vlastného imania za predchadzajice G¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujticej tabulke:

Bezprostredne predchadzajice Giétovné obdobie (2013)

Polozka vlastného imania lit;v01;3 Prirastky Ubytky Presuny | .S]tza‘vz 1(;]3
a b c d e f
Zikladné imanie 100 000 0 0 0 100 000
Z 4kladné imanie 100 000 0 100 000
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zakonné rezervné fondy 207 398 0 0 0 207 398
Zakonny rezervny fond (nedeliteny fond) 207 398 0 0 0 207 398
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Oceriovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Oceilovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavizkov 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovy ch uc€astin 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia bezného uftovného
obdobia 2703869 1878374 2703 869 0 1878374
S polu 3011267 1878374 2703869 0 2185772
Uttovny zisk za rok 2013 bol rozdeleny takto:
Nazov polozky 2013
Uttovny zisk 1878 374
Rozdelenie ti¢tovného zisku 2014
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Pridel do Statutarny ch a ostatny ch fondov 0
Pridel do socialneho fondu 2 000
Pridel na zvy Senie zékladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minuly ch rokov 0
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 1876374
Iné 0
Spolu 1878374
ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 % T
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O rozdeleni vysledku hospodarenia za i&tovné obdobie 2014 vo vyske 763 933 EUR rozhodne valné zhromazdenie. Navrh
Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

- pridel do socialneho fondu 2 000 EUR,

- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 761 933 EUR.

Povinny pridel do zadkonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoZe zdkonny rezervny fond uz dosiahol svoju maximalnu

hranicu stanovenu v pravnych predpisoch a v spolo¢enskej zmluve. Valné zhromazdenie Spolo¢nosti 15. aprila 2014 rozhodlo
o zniZeni rezervného fondu na jeho zdkonom poZadovani Girovei a jeho vyplateni spolo¢nikom.

Q. PREHI’AD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014

2014 2013
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Periazné toky z prevadzky 1133344 2651 830
Zaplatené uroky 0 0
Prijaté Groky 109 150
Zaplatena dan z prijmov -457 816 -692 154
Vyplatené dividendy -2073 772 -2 702 869
Peiiazné toky pred mimoriadny mi polozkami -1398 135 -743 043
Prijmy z poloziek vynimocného rozsahu alebo vy skytu 0 0
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti -1398 135 =743 043
Periazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nékup dlhodobého majetku 0 -31451
Prijmy z predaja dthodobého majetku 0 83
Obstaranie investicii 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté peiiazné toky z investi¢nej Cinnosti 0 -31368
Peniazné toky z financ¢nej ¢innosti
Prijmy zo zvy Senia zékladného imania 0 0
Prijmy z uverov 522 530
Splatky dlhodobych zavizkov 0 0
Splatky prijaty ch averov 0 -933
Cisté peniazné toky z finan¢nej ¢innosti 522 -403
(Ubytok) prirastok pefiazny ch prostriedkov a petiazny ch
ekvivalentov -1397613 -774 814
Periazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 2470106 3244 920
Periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 1072 493 2 470 106

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.0., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 [ ':_-/_'n T
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Peinazné toky z prevadzky

Cisty zisk (pred odpod&itanim urokovych, daiiovych
a mimoriadnych poloziek)

Upravy o nepefiazné operacie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Opravna polozka k pohl'adavkam

Opravna polozka k zasobam

Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku
Nerealizované kurzové straty

Nerealizované kurzové zisky

Rezervy

Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku

Vynosy z dlhodobého finanéného majetku

ME

N

Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a u&tovnou hodnotou

Iné nepetniazné operacie
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu

Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a iny ch

pohladavok (vratane ¢asového rozli§enia aktiv)
Ubytok (prirastok) zasob

(Ubytok) prirastok zavidzkov (vratane ¢asového rozlienia pasiv)

PenaZzné toky z prevadzky

Penazné prostriedky

ICO [3]1]3]4]8]7]511]

DIC [2]0[2]o0]3]1]9[2]9]0]

2014 2013
1008 218 2 529 569
21 806 21638
-45 643 -290 860
39329 -12 267
0 0
0 0
0 0
0 0
-81 550 -91 121
0 -83
0 0
0 0
9 668 -30
951 828 2 156 846
177 224 582393
-14 970 19 743
19 262 -107 152
1133 344 2 651 830

PetiaZnymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju petiazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, petiazné prostriedky na
beznych uctoch v bankéach, kontokorentny ucet a Cast’ zostatku uStu Peniaze na ceste, ktory sa viaZe na prevod medzi beZznym

G¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami.

Ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Ekvivalentmi pefiaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za vopred
znamu sumu peflaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliZ$ich troch mesiacoch odo
diia, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych &toch, ktoré st ulozené najviac na
trojmesa¢n(i vypovednt lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané titovnou jednotkou,
ktoré su splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje ¢tovna zavierka.

ORIFLAME SLOVAKIA s.r.o., EBC-Suché myto 1, 814 99 Bratislava, ICO: 31348751, DIC: 2020319290 g
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